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Hej och välkommen till #7 av Second Class Kids Magazine.

Detta är det nummer som tagit överlägset mest tid att tillverka. Eller 
tiden som det tagit är nog densamma, snarare att peppen att få klar 
tidningen gått lite upp och ned. Ett tag hade vi planer på att tidningen 
skulle komma i september, som blev oktober, som blev november - 
och om du är en av de första som läser tidningen så är det troligen 
december just nu. Men sådant är livet när man gör saker ideellt - 
ibland är det svårt att motivera sig själv (och andra).
Det viktiga är ju att få ut två nummer årligen av Second Class Kids 
Magazine  - så om man får ut andra numret i december så har man ju 
faktiskt levererat. Så ja, vi fokuserar på att vi faktiskt � ck till det och 
ger oss själva en klapp på axeln.

När jag nu läser igenom tidningen så tycker jag att vi, återigen, � ck 
till en bra blandning - intervjuer, recensioner, enkäter - och nytt för 
denna gång: liverecension samt en punkkanon. Mycket lyckat! Det ska 
bli intressant att gå tillbaka till punkkanonen årligen för att se om man 
fortfarande tycker att just den och den plattan är historiskt viktiga.  
Den musikaliska spridningen kan man väl inte beskriva som lika bra 
som variationen av innehåll. Det blev väldigt mycket trallpunkskänsla 
över numret. Och även om det är världens bästa musikgenre så tror 
jag att vi till nästa nummer måste bredda perspektiven lite. 
För tanken med Second Class Kids Magazine är att vara en bred 
tidning som skriver om all typ av punk från Sverige. 

Det som är extra roligt är att vi � ck till en intervju med Ulke - även 
om det krävdes två intervjuer pga datorstrul. Oavsett så är ju Ulke 
förhållandevis jätteskygg av sig - så det var ett idogt arbete innan 
intervjun (intervjuerna!) gick att genomföra. Med facit i hand var 
det värt varenda sekunds arbete - även om Micke bitvis uppvisade 
en sjukskriven mans ork i sammanhanget. Men med vetskapen att 
man inte kan bli sjukskriven från ideella uppdrag så tog han tag - och 
levererade! 

Nåja. Ett bra nummer som vi kan vara stolta över!

/ Pelle (24-11-25)

P.S. Omslaget är hämtat från Pastoratets LP Högexplosiv. Omslaget är 
gjort av Christian Wallin 

P.P.S Om du vill läsa gamla nummer gratis så kan man göra det på 
secondclasskids.com/magazine. Det går dessutom att köpa fysiska 
exemplar i webbshoppen.
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PUNKKANON
Micke Ström

20. Randy - There´s No Way We’re Gonna Fit In 
19. The Kristet Utseende - Djävulsvingar över kapellet 
18. Deny - Dystopia 
17. No Fun At All - Vision 
16. Körsbärsfettera - Skyll dig själv 
15. Adam Nilsson & Insatsstyrkan - Systemet e problemet 
14. Potlatch - Gringo 
13. Death By Horse - Reality Hits Hard 
12. Strebers - Öga för öga 
11. Moderat Likvidation - Kucknacke 
 
10. Sardo Numspa - För Alltid 
Äkta skånsk trallpunk. Helsingborgarna som sätter varenda jävla 
känsla i spel. Texter, melodier, trummor... ja de har exakt allt och är så 
älskvärda.  
 
9. Hyrda Knektar - Vi kommer dö men först ska vi leva 
Jag har kläckt ur mig att Hyrda Knektar kan vara bättre än Asta Kask. 
Jag står för det utan tvekan. Fantastiska på skiva, lika bra live. Spelar 
Knektarna live åker man dit, det är inget konstigt med det. 
 
8. Moment 22 - Ensam i paradiset? 
90-tal igen, jag såg Moment 22 i någon förort då när det begav sig, 
Handen, Midsommarkransen eller Huddinge, jag minns inte riktigt. 
Men det här kan vara en av de bästa kassetter som släppts. Trallpunk 
deluxe. 
 
7. Onkel Kånkel - Kalle Anka Suger Pung 
Min första kontakt med Onkel Kånkel var givetvis en inspelad 
kassettkopia, jag smyglyssnade på den när inte mina föräldrar var 
hemma. I äldre ålder har jag ju så klart förstått vilken kultur det här 
egentligen är.  
 
6. Mob 47- Garanterat Mangel  
Bandet som var avgörande för mitt gamla band Diskent. Råpunk, 
D-takt och Åke. Ja ni fattar ju grejen. Bästa hardcorebandet i världen 
och nu har de släppt nytt och håller fortfarande högsta klass. 
 
5. Björnarna - Det sämsta 
Den här skivan skulle ju lika gärna kunna ligga som topp-1. Björnarna 
är utan tvekan det bästa bandet som finns nu, men de där prylarna på 
90-talet har mer affektionsvärde. Ja, jag återkommer alltid till 90-talet. 
Men vi får väl se om 30 år.  
 
4. Millencolin - Tiny Tunes  
Om det handlar om album måste den här skivan in, annars är så klart 
Use Your Nose det bästa de gjort, såvida chefredaktören inte låter mig 
välja deras andra demo ”Melack”. Millencolin betydde allt för mig 
under ett par år på 90-talet. 
 
3. Kravallsubban Lever - Carola jag såg dig i veckans Stopp 
Här kan det vara så att Stockholmstakterna sätter in men det är 
verkligen något speciellt med Kravallsubban Lever. Dom och Fata 
Morgana var ju någon form av husband i Tompa Eken-land under 
90-talet. 
 
2. Asta Kask - Aldrig en CD 
Även om DLK ligger först här kommer Asta Kask alltid vara det 
viktigaste bandet för mig. Ett band jag alltid återkommer till och ett 
band som slår det mesta live. 100 % Kärlek. 
 
1. De Lyckliga Kompisarna - Le som en fotomodell 
Skivan som fortfarande betyder ALLT med stora bokstäver. Det här är 
väl egentligen starten för hela trallpunken. Mart har blandat högt men 
inte särskilt mycket lågt sedan tidigt 90-tal och Le som en fotomodell 
är den heliga graalen.

Kommittén En kulturkanon för Sverige har fått i uppdrag av den 
borgerliga regeringen att ta fram en officiell kulturkanon som ska 
spegla vår ärofyllda historia i kulturens tjänst. Även högern finner 
såklart ett och annat guldkorn emellanåt och man behöver inte vara 
blåblodig moderat för att förstå att ett land behöver gemensamma 
referensramar. Dessutom har vi en ungdomsgeneration och även 
minst en generation av unga vuxna som vuxit upp i ett digitalt 
tidevarv med ständiga intryck, vilket gjort att relativt få av dem har 
haft tiden eller intresset att gräva bakåt i kulturhistorien. Addera att vi 
människor rent allmänt har en tendens att bli historielösa och inte lära 
av det som föregått oss – så står vi där med rätt få argument emot en 
kulturkanon. 
     Syftet med att vi på redaktionen har vridit in och ut på oss själva 
för att försöka förstå vilka punkskivor som vi rankar allra högst 
har kanske inte direkt varit att skapa en officiell punkkanon, men 
andemeningen är i nån mening densamma: Lyfta fram odödliga pärlor 
som bara måste uppmärksammas för alla som hittills har missat dem 
och för alla som i framtiden potentiellt kan förföras av dess skönhet, 
styrka och kvalitet. 
     Majoriteten av de utvalda skivorna har som synes en hel del år på 
nacken. Det ligger i sakens natur, av en mängd skäl. Men även om 
man omedvetet blir mer kräsen med åren och nya punkplattor inte 
lika naturligt träffar rakt i solar plexus som de gjorde i en ynglings 
punksjäl, så släpps det fortfarande sjukt bra plattor emellanåt och 
dessa har såklart sin givna plats här. 
     Att rangordna musik är och förblir helt jävla omöjligt. Men det är 
och förblir likväl sjukt kul.  
 
/ Kenny ”Rille” Sörberg 
 
Nedan följer de tio viktigaste punkskivorna kopplade till redaktionens 
samlade smak.  
Till höger kan du läsa om varje redaktionsmedlems val samt 
motiveringar till de tio första. 

TOPP-10 VIKTIGASTE PUNKPLATTORNA 
 

1. De lyckliga kompisarna - Le som en fotomodell

2. Ebba Grön - Wer’e Only in it for the Drugs

3. Skumdum - S/t  

4. Björnarna - Det sämsta

5. Räserbajs – Noppriga tights och moonboots

6. Strebers - Öga för öga  

7. Dia Psalma - Gryningstid 

8. Radioaktiva Räker – Labyrint

9. Charta 77 – Tecken i tiden 

10. Radioaktiva Räker – Res dig upp

 
Mart Hällgren, sångare och basist, i De lyckliga Kompisarna 
kommenterar förstaplatsen med: 
 - Det var som fan!



Marcus Lilje

20. Dischange - Seeing Feeling Bleeding
19. Cosa Nostra - Broderskap
18. Disfear - Soul Scars
17. Satanic Surfers - Going Nowhere Fast
16. Lastkaj 14 - Becksvart
15. Outlast - Positive Hardcore, Positive Youth
14. Totalitär - Ni måste bort
13. Dia Psalma - Gryningstid
12. KSMB - Aktion
11. Mob 47 - Kärnvapen attack

10. Radioaktiva Räker - Labyrint
När jag tänker på det svenskaste vi har, trallpunk, så tänker jag på 
denna plattan. Ett mästerverk från början till slut. 

9. Final Exit - Teg
Kompromisslös och helt vansinnig, Teg och Final Exit slog ned 
som en bomb i den svenska 90tals hardcorescenen som var dränkt i 
metalinfluenser. Och visade var skåpet skulle stå. 

8. No fun at all - No Straight Angles
Medan Millencolin gjorde sin skatepunk med ska-partier och med 
hitambitioner så var No Fun At All mer intresserade att hålla det hårt, 
snabbt och hardcoreaktigt. Det slår mig fortfarande varje gång jag 
sätter på No Straight Angels hur jävla hård, snabb och bra den är.

7. De lyckliga kompisarna - Le som en fotomodell
Precis som med Asta och Strebers, det går inte överskatta hur många 
band och punkare som influerats och till och med definierats tack vare 
denna platta. Kanske borde den hamnat högre upp. Plattan som förde 
traditionen vidare från den svenska melodiska hardcorepunken och 
tog oss in i trallpunkens tidsålder.

6. Millencolin - Life on a Plate
Egentligen kanske jag borde valt Pennybridgeplattan, men Life On 
A Plate är liksom mallen för svensk skatepunk. Det var sista plattan 
innan de drog ner tempot och blev softare, och det var på denna som 
de gjorde den tidiga typen av skatepunk allra bäst. 

5. Anticimex - Victims of A Bombraid
Omöjligt att välja EN platta av ANTICIMEX och det är väl det som 
definierar band som ska vara med på en sån här lista antar jag. För 
mig är detta deras finaste stund. Rått, skitigt och kaosigt, men ändå en 
klar styrning. 

4. Strebers - Öga för öga
Samma här, kanske är ett konstigt skivval av ett livsnödvändigt band 
som har betytt precis ALLT för en hel generation punkare. Men 
jag har alltid varit svag för denna platta. Den har allt man vill ha av 
Strebers. 

3. Refused - Songs to fan the Flame of Discontent
Sveriges internationellt främsta hardcoreband peakade med denna 
platta. Ingen annan gjorde vad dom gjorde eller var i närheten av 
deras nivå. För evigt ett mästerverk till skillnad från den pretentiösa 
skiten som kom efter. 

2. Asta Kask - En för alla ingen för nån
Astas 80-tals plattor betyder mer för mig personligen, men det går inte 
att underskatta vilken betydelse denna platta hade när den kom för 
den unga punkgenerationen då. Mäktigt album från början till slut. 

1. Ebba Grön - Were Only in it for the Drugs
Det är omöjligt att inte sätta Ebba överst. De drog igång hela skiten 
och gjorde bättre än alla. Sen kanske det finns Ebba-låtar på andra 
plattor som betyder mer, men landar ändå i denna som helhet och 
nollpunkt. 

Martin Johansson

20. G-anx - Far Out 
19. Matriarkatet - Antiklimax 
18. Knugen faller - Lugna favoriter 
17. Big fish - Sånger ur sten 
16. Hela huset skakar - Ännu mer 
15. Kardborrebandet - För sånna som oss… 
14. Beyond Pink - The new Black 
13. 59 Times the Pain - Blind Anger & Hate 
12. KSMB - Rika barn leka bäst 
11. Cosa Nostra - Eldar

10 Rövsvett - Jesus var en tomte 
Förvisso bara en EP men åtta spår lång och innehåller den ena 
klassikern efter den andra. Kallas för råpunk i Sverige men är ju inget 
annat än hardcore av högsta klass. 
 
9. Garbochock - Ritual 
Stry är en gigant för undertecknad och det här är hans stora 
mästerverk. Säreget kultalbum som fått många välförtjänta hyllningar 
under åren och nyligen en hel bok tillägnat sig. 
 
8. Mögel - Ditt ljug 
Den perfekta balansen mellan starka melodier och rak råhet. 
Boråsbandets debutalbum från 1993 har starka låtar, starka texter och 
en fantastiskt desperat och övertygade sånginsats. 
 
7. Hårdgnissel - Befodran till verkligheten  
Tonåringar gör den bästa punken och här stod alla stjärnor och 
planeter i rätt linje och gav ett skolboksexempel på exakt hur jävla bra 
det kan bli när all frustration och energi kanaliseras till tonårspunk.

6. En svensk tiger - Versace style 
Kom extremt vältajmat under en tid när svensk punkrock verkligen 
vaknade till liv igen efter ihållande bakfylla från 90-talet. Otroligt 
stark och begåvad debutplatta från säreget band som gått sina egna 
vägar. 
 
5. Körsbärsfettera - Alla ska ha linne 
Jag blir lika peppad och tankad på energi varenda gång jag lyssnar 
igenom den här plattan. Det är bara kanonlåtar från början till slut 
och spelglädjen bara sprutar ut ur varenda jävla tänkbar springa.

4. Bizzarre Scums - Who’s Bizzarre?  
Ett obskyrt Norrköpingsband som bara släppte en begränsad 
kassettupplaga 1992 och försvann sen lika fort. Men vilken jävla 
kassett det var! Metalinfluerad hardcorepunk, lika hård som catchy.

3. Ebba Grön - We’re Only in it for the Drugs 
Svårt att komma runt betydelsen av den här plattan. Även om det 
kanske inte är något som åker på i stereon frekvent numera så har den 
överlevt tidens tand under alla dessa 45 (!) år. Rått, ärligt och enkelt.

2. De Lyckliga Kompisarna - Le som en fotomodell 
DLK mixade Bad Religion-influenser med Asta Kask-arvet och vips 
så var trallpunken född. En löjligt stark debutskiva som varken dom 
själva eller nån annan lyckats bräcka senare. 
 
1. Asta Kask - En Tyst Minut… 
Kunde valt vilken utgåva som helst med Asta mellan 82 och 86 men 
den här fångar verkligen råheten, energin och urkraften i bandet. 
Oöverträffat i svensk punkhistoria.

Kenny ”Rille” Sörberg 
 
20. Charta 77 – Tecken i tiden  
19. Hyrda Knektar – Vi kommer dö men först ska vi leva  
18. Dia Psalma – Gryningstid  
17. Hydrogenium – Är du människofejs? 
16. Big Fish – Sånger ur sten  
15. Hans & Greta – Snabbmat för folk i farten  
14. Mögel – Ditt ljug  
13. De Lyckliga Kompisarna – Tomat 
12. Gymnastiken – Ännu en gång 
11. Radioaktiva Räker – Labyrint



10. Mental Härdsmälta – Vade ad inferno 
Det här är nog den demokassett som jag hyllat allra mest genom åren. 
När bandet splittrades var jag övertygad om att det berodde på att 
Henka ville satsa på No Fun At All, men alls icke: ”Henka och Stefan 
ville ju spela sådan där punk, men Rille ville spela käng och Stefan 
ville bara supa.” Trallpunk och rens i en sällan skådad symbios.  
 
9. Randy – You can´t keep a good band down 
Pite-bandets sångare Stefan beskrev nån gång Oasis med att de hade 
satans bra låtar, även om det normalt sett inte var hans genre. Där har 
ni min motivering till den här skivan. Det är klart att man i grunden 
hellre vill ha Randy som ett svenskt NOFX eller toksnabba som på 
”The rest is silence”-skivan, men det är på den här plattan som de 
skrev sina allra bästa låtar och svårare än så är det inte.  
 
8. Moment 22 – Ensam i paradiset 
Om Aladdin flög in i mitt vardagsrum med sin magiska oljelampa 
skulle jag peka i riktning mot min demo-samling och säga: ”Ser 
du kassetten där med Moment 22 från Hägersten? Alltså, låtarna 
är nåt i hästväg. Ömsom ös, ömsom meck och alltid, alltid catchy. 
Trummisen Bjarne briljerar i var och varannan takt. Snälla rara, kan 
du restaurera ljudet och göra det anständigt? Fixar du det, Aladdin, så 
kan du skänka mina övriga två önskningar till nån bättre behövande.” 
 
7. Skumdum – Demoner 
Under den allra första lyssningen var jag länge övertygad om att det 
här var skivan med stort S (som i Skiva, som i Skumdum och som 
i Skatepunk på Svenska). De första sex spåren är brutalt bra, sen 
blir det en märkbar kvalitetssänkning innan ”Till minne av Kåge” 
avslutar i stor stil. Jag brukar svara Euskefeurat när någon frågar mig 
vilket som är världens bästa band, men Skumdum är nog trots allt 
bandet som ligger mig allra närmast om hjärtat. Fråga mig inte varför; 
kärleken är ju om inte blind så åtminstone jävligt irrationell.  
 
6. Räserbajs – Noppriga tights och moonboots 
Om man strikt tittar på innehållsdeklarationen framstår det här som 
den ultimata plattan: politiska låtar blandas med flams, ordkonst 
blandas med punkens gatuspråk, det flirtas med såväl tango som 
barnvisegenren. Men det är nånting som skaver mitt i all briljans och 
det är väl just att man hade velat lyfta bort tre-fyra låtar och istället 
stoppa in ”Offer för samhället”, ”Klass mot klass” och ”Kung av 
Guds nåde”, så hade fulländningen varit ett faktum. Nu räcker det 
trots allt ”bara” till den sjätte bästa svenska punkskivan genom alla 
tider.  
 
5. Radioaktiva Räker – Res dig upp  
Många skulle nita fast ”Labyrint” som ohotad etta på en sån här 
lista. För mig är dock andra fullängdaren ännu lite bättre. ”Labyrint” 
är förvisso något  jämnare, men ”Res dig upp” har flest dräpande 
toppar. Jag har egentligen  aldrig lagt ner den minsta energi i debatten 
om huruvida trallpunk ska vara glad och hurtig eller deppig och 
ångestfylld. Konstaterar bara att den bästa trallpunken i moll gjordes 
av Radioaktiva Räker.  
 
4. Charta 77 – Grisfesten  
Ja, jag vet. Trummaskin, kazoo och en ganska rockig ljudbild. 
Temaplatta om en sömnig småstad likt den ö som jag själv kände mig 
tvungen att lämna, men trots allt älskade att växa upp på. Och det 
är väl nånstans där som förklaringen finns till varför den här plattan 
var så relaterbar. ”Tecken i tiden” är nog objektivt sett en ännu bättre 
skiva. Men gosse, de här låtarna – ”Kungarna af stan 1” (& 2), ”Sång 
till dig” och ”Dom chanserna” – gick rakt in i hjärtat och har sedan 
dess aldrig lämnat skrivna muskel.  
 
3. Björnarna – Det sämsta 
Varnagel hade lagt av, Skumdum var halvt vilande och man insåg 
att det är nu man kommer bli en sån där nostalgiskt lagd herre som 
kommer att gå på om 90-talstrallpunken till döddagar. Men så dök 
de upp (på myspace, tror jag) och vips hade man fått ett nytt fräscht 
bidrag till genren. Även om jag gillade deras tidiga demos hade jag 
ändå inte kunnat förutse en sån här galen utveckling – idag sparkar 
de stjärten av alla andra (utom ni-vet-vem). Martin Hällgren uppfann 
trallpunken. Mikael Bodin förädlade den.  

2. Skumdum – S/T 
Jag hade fullkomligt spelat sönder demokassetterna ”Promo 94” och 
”Punk ass 95”, dyrkat låtarna på samlingen ”3 i en #2”och såg fram 
emot den här som fan. När den väl kom blev jag helt knockad. Den 
karakteristiska sången, texter som träffade, formidabla basgångar, 
rullbräda-trumstopp och odödliga refränger. ”Svek” och ”Aldrig nog” 
är fortfarande bland det bästa som någonsin har gjorts.  
 
1. De Lyckliga Kompisarna – Le som en fotomodell  
Jag vet inte hur många gånger jag har försökt verbalisera varför det 
här är världens bästa skiva, men det är lika dödfött varje gång. Kan 
inte beskrivas, måste upplevas – och allt det där. Jag fick en närmast 
religiös upplevelse när jag hörde låtarna på ett avspelat kassettband 
i Torbjörns pojkrum 1993. Jag trodde inte att musik kunde låta så 
– ösigt och lekfullt på samma gång, gravallvarligt och flamsigt på 
samma gång, och ja… precis allting på samma gång – med extra allt. 
Det är ett hån att inte Martin Hällgren står staty någonstans. 

Pelle

20. KSMB - Aktion 
19. Rasta hunden - Rasta hunden 
18. Radioaktiva räker - Res dig upp 
17. M.I.D - Den rike mannens börda 
16. Troublemakers - Mental kristid 
15. Skumdum - Demoner 
14. Randy – You can´t keep a good band down 
13. Asta Kask - Aldrig en LP 
12. Cosa Nostra - Eldar 
11. Strebers - Till en vän

10. Hiroshima - Brända broar 
Ett band som många missat, men när man väl hör grottsången frusta 
fram ”jag passar inte här, jag passar inte i denna värld” så känner man 
sig hemma. Från Söderhamn - bara en sådan sak.

9. Radioaktiva Räkerna - Bakom spegeln 
Fullt ös där hela skivan glider in på bara tio minuter. Asbra platta! och 
tyvärr bortglömd, bortsett från titelspåret, i och med att det aldrig var 
ett album.

8. Dia Psalma - Gryningstid 
Jada jada jada. En av Sveriges viktigaste plattor. Jada jada jada.

7. Skumdum - Skumdum 
Visst, det kanske är fusk att säga att skivan inte innehåller en svag låt 
- när skivan bara rymmer fyra låtar. Men det skiter jag i! Inte en svag 
låt således!

6. Räserbajs - Noppriga tight och moonboots 
Egentligen är ju mini-cdn Fina flickor bättre, för det går inte att 
komma ifrån att Noppriga tight och moonboots är en rätt ojämn 
skiva. Men när det väl smäller till - då smäller det till. Räserbajs är ett 
av få band som jag skulle vilja se återförenade - men det kanske är lite 
för mycket begärt så här 30 år efter att albumet kom... 
 
5. EAK - Stolt 
Troligen inte en genuin punkplatta, utan mer en socialistisk mässa 
ackompanjerad av hård musik. Oavsett så har jag lyssnat tusentals 
timmar på den. En kompromisslös och positiv platta! 
 
4. Lastkaj - Djävulskorset 
Bara så jävla bra. 
 
3. Charta 77 - Tecken i tiden 
Vad säger man - en kanonplatta från första till sista låt. Så bra att 
topplåtar som ”Lycka till O.S.K” och ”Banja Luka” inte fick plats. 
 
2. De Lyckliga Kompisarna - Le som en fotomodell 
Skivan som i någon mening sparkar igång det som sedan ska utvecklas 
till ”trallpunk”. Vilket driv och vilka texter! Mart for president!

1. Ebba Grön - We’re only in it fot the drugs 
Det mesta som kom i slutet av 70-talet var skit då, och har näppeligen 
åldrats väl. Ebba Grön däremot! Ett briljant album med ett genuint 
jävlaranamma. Storartat!



Av: Mikael Ström 
Foto: Rikard Bromander 

Pastoratet, ett av alla dessa band från Skaraborg. De är på väg 
att släppa en ny fullängdare nu, jag och trummslagaren Henke 
Bromander diskuterar dels den men även kultbandet VÄS som låg 
till grund för Pastoratet. Vi snackar även lite brokig historia och 
på slutet tittar även bandets sångare Goran in som gubben i lådan. 
Blir det mer av Pastoratet efter att den här skivan är släppt? Henke 
och Goran får berätta. 

Tjäna Henke, du kan väl börja med att presentera 
bandmedlemmarna i Pastoratet och gärna någon kommentar om 
vad de tillför bandet utöver det musikaliska? 
Ja men då är det Goran Dragojevic på sång, och vad ska jag säga om 
honom, vad tillför han egentligen? Jo stor förvirring tillför han, och 
massa skoj såklart. Sen har vi Stefan ”Sleif ” Franzén på bas, han pratar 
väldigt mycket. En gång prata han slut sin luft och svimma haha, 
det är vad han tillför. Mattias ”Firren” Lyckfors på gitarr, han är ju 
dessutom låtskrivare samt tillför mycket alkohol. Och till sist är det 
Thomas Alloh som spelar gitarr, sologitarr, det han tillför är kraftig 
ADHD till bandet. Och så jag, Henke Bromander på trummor, jag står 
nog för en jävla oreda skulle jag tro. Och sen snor jag saker på fyllan 
haha! Thomas är vansinnig på mej. Men det tillför ju massa grejer 
haha!

Det är där du skulle säga att det är du som håller ordning på hela 
bandet. 
Om jag är den ordningsamma i Pastoratet säger det en hel del, haha! 
Folk brukar undra om det ens går att hålla ordning på det här bandet. 
Det gör det inte. Trots oredan är det nog jag som orkar vara lite 
organiserad ibland kanske.

Ni bildades 2009 men har en historia längre tillbaka med VÄS. 
Jag hade faktiskt inte hört talas om det bandet innan jag gjorde 
research till den här intervjun, var du med där?  
Ja det var jag. Om vi ska ta det från början är det så att jag och Goran 
har känt varandra sedan mellanstadiet, sen hamnade vi i samma klass 
på gymnasiet. Klassen vara ganska uppdelad, det var musikerfolket 
som jag tillhörde och sportfånarna som Goran tillhörde. En dag kom 
han och sa att han hade bildat ett band. Vi var kanske lite snorkiga 
mot honom och tänkte att vad var det för skit? Men han spelade upp 
någon låt och det var faktiskt skitbra, vi blev faktiskt lite avundsjuka. 
Det blev en kult i Tidaholm kring VÄS. Det var Goran och två andra 
sportfånar som hade gjort låtarna. Texterna var väl lite larviga men 
låtarna var jävligt bra får jag säga. Den där demon gick runt här i 
Tidaholm, spelades på fester och så vidare. När det blev dags för 
bandet att börja spela live var faktiskt Blogg as fuck-Masken, som jag 
spelar med i Bödel, med på trummor men han hade andra band och 
inte riktigt ork för att fortsätta, då hoppade jag in på trummor istället. 
Det måste varit runt 1994-95, alltså 30 år sedan, det är helt sjukt. VÄS 
var ett gymnasieband, väldigt kaosigt med mer fylla än spelningar. 
Men det var pubertal snuskpunk, vi sjöng mycket om folk här i 
trakten, larvigt men charmigt. Vi spelade i alla fall in några demos där 
på 90-talet. 
 
Jag läste ju väldigt mycket fanzines på den tiden men vad jag kan 
komma ihåg har jag aldrig läst något om er. Men ni kanske gjorde 
mer väsen av er i Tidaholmstrakten än i resten av landet?  
Ja det var väldigt lokalt. Vi spelade nog bara i Tidaholm, Falköping 
och Skövde, det var liksom den triangeln. Eftersom vi sjöng om saker 
som hände häromkring så kom vi aldrig ut någonstans heller, det 
var så oordnat så vi hade inte kommit någonstans ändå. Vi hade inga 
större ambitioner att nå utanför det här området heller. Det var mer 
ett supband, vi klädde ut oss till horor med smink och såg förjävliga 
ut. Men vi fick faktiskt en ganska stor publik häromkring men letade 
oss aldrig in i den övriga punkvärlden. Hade Masken och en annan 
kille som var med i början fortsatt kanske det hade varit annorlunda. 
De var ju riktiga punkare, jag själv spelade ju hårdrock på den tiden, 
så vi var inte riktigt inne i den scenen. 

PASTORATET
Hur länge var VÄS aktiva och hur såg tiden ut där mellan det bandet 
och Pastoratet, fanns det något band där emellan?  
Vi höll på med VÄS fram till 2000 tror jag, sen hoppade jag med i The 
Liptones, då hade jag inte riktigt tid för VÄS så jag sket i det. Sen runt 
2008 var det någon som tyckte att vi skulle göra en återförening vilket 
vi gjorde. Det kom 1200 pers till Folkets Park i Tidaholm, så det blev 
ett jävla liv. Då gjorde vi några spelningar till och det kom lika mycket 
folk på alla dessa spelningar. Det var helt sjukt. Då var vi ändå lite till 
åren och kände att det inte var riktigt det vi ville hålla på med. Vi hade 
fått barn och det kändes väl inte riktigt lika roligt att sjunga om snusk 
då. Så vi spolade VÄS, bytte namn till Pastoratet. Så det var egentligen 
samma band vilket folk hade lite svårt att fatta då. 

Ropade folk efter VÄS-låtar då i början?  
Hela tiden, och så är det fortfarande när vi spelar häromkring, det är 
kanske därför vi inte spelar jättemycket i Tidaholm med Pastoratet. Det 
är alldeles för förankrat med VÄS när folk ser oss på scenen. 

Varje gång jag pratar med ett Skaraborgsband är det oundvikligt 
att inte komma in på alla dessa band som finns där, det är ju inte ett 
enda band som är dåligt liksom. Går det att räkna upp alla aktiva 
band som finns representerade i Pastoratet?  
Jag är i alla fall med i fyra band. Det är Vänsternäven, The Liptones, 
Bödel och Pastoratet. Sen har vi medlemmar i Snutjävel och Pipex 
också. Jag tror att det är de banden om jag inte glömt något.  

Just ja, chefredaktörn ville att jag skulle fråga om Pipex, men jag 
vettefan om jag ska låta bli att fråga om Pipex bara för det? Det jag 
funderar mest över är hur de kan ha så många lyssnare på Spotify?  
Ja, det har ju blivit värsta grejen, haha. Dom har ju mångmiljoner 
med streams. Jag kommer ihåg när de spelade in de där låtarna, det 
är ju jättegamla låtar från 00-talet. De gjorde musiken på en synt och 
larvade sig mest, sen tog det 15 år och de där låtarna fick skruv. Vissa 
grejer får liv av sej självt och det ligger nog helt rätt i tiden.

Är det någon form av bonnhålagrej? 
Ja det kan det ju vara men å andra sidan har de lika mycket streams i 
Stockholm och är runt i hela Sverige och spelar. Mattias är ju faktiskt 
ledig från Pastoratet just nu för att han inte har tid då han spelar med 
Pipex. Jag tror att dom haft 35 gig bara i år och vi tycker såklart han ska 
ta den chansen. 

Jag visste ju inte hur många i Pastoratet som skulle vara med på 
den här intervjun, så nu har du eget mandat att dra fram en topp-
3 lista över de bästa Skaraborgsbanden, det kan vara både aktiva 
och icke-aktiva band.  
Oj, fan vad svårt. Men man måste ju självklart säga Asta Kask, det 
är oundvikligt eftersom de betytt så mycket för hela scenen och är ett 
svinbra band. Sen gillar vi alla Slaveriet som är jättebra. Det finns så 
många band men bara för det kommer jag inte på något. Men jag drar 
till med Deny också som är jävligt bra,  de är ju lite mer kängpunk då. 
Sen har vi ju Blisterhead, det finns ju hur många bra band som helst. 
Även Anti Cimex härstammar ju härifrån och dom är ju asbra!

Hur kommer det sig att alla band är så bra, det finns ju inget 
dåligt band därifrån, inte vad jag har hört i alla fall?  
Jag tycker inte heller det. Jag vet inte varför, det kanske har med Asta 
Kask att göra? Det har ju alltid varit ett punknäste här i Västergötland. 
På 90-talet var det mycket spelningar, även hardcorescenen var väldigt 
stor här, kanske inte så många band men däremot många spelningar. 
Punkscenen har alltid varit väldigt engagerad här. Men jag vet inte 
varför det har blivit en boom här nu sedan ungefär 10 år tillbaka i 
tiden. Det är nog bara tillfälligheter som har gjort det så. 

Men det kanske är så som du säger, att det har funnits en tradition 
med Asta Kask och Cosa Nostra bland annat? 
Ja jag tror det. Mariestad har ju haft en jättestark scen med lite hårdare 
punk. Falköping och Tidaholm var lite melodiösare då när jag växte 
upp. Så vi har väl haft en bra grogrund helt enkelt, en bra uppfostran.  
 
Men Snutjävel då, varför verkar de vara så poppis bland EPA-
raggarna? 



Haha det där har vi också frågat oss, men det beror nog bara på 
namnet faktiskt. Men punk överlag är det många raggare här som 
lyssnar på. Jag kan höra från den större strögvägen här att raggarna 
kör jättemycket punk.

Det är lite samma med Mimikry som verkar har många SD-
människor bland sina lyssnare. 
Ja, så kanske det är? Jag tror dom går igång på att det låter rått och 
röjigt och sen glömmer dom kanske bort vad texterna står för eller så 
gillar dom det ändå helt enkelt. Vänsternäven t.ex och en del andra 
band går nog också hem i lite blandade läger tror jag. Sen finns det ju 
faktiskt schyssta raggare också så jag vill inte tjata ner dem som grupp 
vill jag poängtera. Det finns bra och sopiga folk i alla läger.

Men apropå Vänsternäven, jag har en fråga. Varför är Vänsternäven 
INTE så jävla poppis i en viss Facebookgrupp?  
Haha ja precis. Det vågar jag inte svara på egentligen. Men jag tror väl 
att det är samma person som skriver om dem hela tiden? Sen kanske 
några andra hakar på där. Men heter man något med ”Vänster” så 
retar det alltid upp folk.

Jag har ju faktiskt gnällt lite på Pastoratet genom åren, eller 
inte direkt på er utan mer på Gorans sång. Jag har sagt att den 
påminner mycket om grunge. Jag gillar ju inte direkt grunge men 
hoppas inte han tagit illa vid sig av det? 
Jahaa, det är du som har skrivit det alltså? Men nej det har han inte, vi 
har mest flabbat åt det. 

Sen när jag såg er första gången live, i Linköping våren 2022 med 
Cockney Rejects bland annat, då var ni så jävla bra och jag skrev 
något om att jag tog tillbaka allt negativt jag någonsin sagt om 
er. Även sången, allting förändrades där och då, så nu tänker jag 
absolut inte på grunge utan mer på den där energin och kraften ni 
hade.  
Vad skönt, haha. 

Det är väl lite det som är grejen med livemusik också? 
Så är det ju med Pastoratet, eller egentligen med alla punkband, de ska 
upplevas live. Studio är ett nödvändigt ont. 

Så då antar jag att ni ser Pastoratet mer som ett liveband än ett 
studioband?  
Så är det absolut. Men sen spelar vi inte jättemycket live tyvärr. Man 
får för sig att många punkband är ute och spelar jämt men det är inte 
riktigt så. Det är oftast samma band som är ute och spelar ofta, som 
Lastkaj 14 och Mimikry till exempel. 

Ni ska snart spela på Kardborrebandets releasefest?  
Ja precis, sen spelade vi för någon vecka sen med Headons och 
Slaveriet. Sen ska vi ner till Sävsjö och spela, det kommer att bli grymt 
där. 

Jag vet inte om du känner till min kollega här på tidningen, Kenny 
”Rille” Sörberg, han saknar ju både samvete och gränser när han 
skriver, man skulle kunna se honom som en tvättäkta psykopat 
egentligen, men samtidigt väldigt underhållande. Jag har lite 
svårare att dra fram sågen när jag recenserar, framför allt när det 
gäller sångare.  
Är det en taskig sågning kanske det inte är så kul men annars får man 
väl ta till sig av kritiken och är man säker på sin sak behöver man inte 
bry sig heller? Men du är nog den enda som har skrivit grunge om oss 
så det skrattade vi lite åt som sagt. Jag har i alla fall aldrig tänkt grunge 
om Goran. 

Vad skulle du säga är det konstigaste som någon har skrivit om er i 
övrigt då?  
Det var någon som skrev en gång att vi var ett gäng kickers, att vi 
var någon form av värstingar som åkte runt och slogs och härjade. 
Visst har vi haft en lite brokig historia men vi har ju bara slagits med 
varandra. 

Ja det pratade ni om i Döda Katten, att Goran sänkte någon i 
bandet två gånger, det var ju en spännande historia. 
Ja han sänkte Thomas vid en blöt spelning. Pastoratet är väl egentligen 
inte ett gulligt band, vi kan ryka ihop och tröttna på varandra som 
helvete. Vi kan vara rätt elaka mot varandra men sen dagen efter så 
undrar vi vad som egentligen hände under gårdagen. Det har alltid 
varit så i det här bandet, men oftast skrattar vi bara åt det. Vi funkar så 
och en del andra band kan nog uppfatta oss som, kanske inte störiga 
mot andra för vi är nästan alltid glada, men mot oss själva har vi en 
jävligt rå jargong.



Jag satt och pratade med Sleif ganska länge där i Linköping, jag 
hörde väl inte direkt vad han sa för det var högt ljud samt den där 
dialekten, är ni det band i Sverige som har mest dialekt?  
Ehm, jaaa, jag skulle nog kunna säga att Vänsternäven, The Liptones 
och Pastoratet har den värsta dialekten. Vi kan prata med varandra 
men ingen kan prata med oss. Men Bjurre i Slaveriet har nog den 
bredaste västgötskan ändå tror jag. 

Det är ju inte en dialekt man tar på allvar heller.  
Nej, folk skrattar ju bara åt oss när vi försöker säga något vettigt. Om 
man ska ha ett allvarligt samtal sitter folk bara och flinar ändå. 

Men däremot kan ni ju utnyttja den i texterna, ni kan ju ta fram 
rim som jag som  Stockholmare inte kan ta fram. 
Så är det ju och vi drar ju på en hel del i texterna med dialekt för att 
få ihop lite rim. Det ska ju låta lite västgötska eftersom vi är härifrån. 
Jag menar, Bob Hund sjunger ju på skånska, då kan väl vi sjunga på 
västgötska? Skånska är ju däremot mer accepterat att sjunga på än 
västgötska. 

Men en av era nya låtar, ni rimmar ”är” på ”fåraklär”  
Det är ett jättebra exempel.

Ni har ju en ny skiva på gång nu och några singlar är redan ute, 
min spontana tanke är att det är lite mer hårdrock än tidigare även 
om det har funnits en del hårdrocksprylar även innan i Pastoratet. 
Men till exempel Kl.2 full redan vid 21 har ju någon 70-tals 
hårdrocks-vibe i sig. 
Ja precis, det är jag som är upphovsmannen till den och jag förstår helt 
klart hur du menar. Den låter kanske lite hårdrock och vi funderade 
på om vi skulle ha med den. Men jag är ju ganska influerad av 
Turbonegro, Zeke och sådana saker, det är något gränsland mellan 
punk och hårdrock. L7 tyckte vi också att det lät som, men vi tänkte 
att vi har ju alltid låtit lite hårdrock så vi kör, det får bära eller brista.

Jag tycker inte att det är något fel i det faktiskt. Sen är ju ”Gul och 
blå” nästan lite thrashig på något sätt. 
Ja precis, många band i Sverige är ju influerade av Dia Psalma, 
Strebers, Asta Kask och sånt men det är inte riktigt vi. Vi plockar 
mycket från amerikansk hardcore och skatepunk. Så det blir ganska 
snabba och ettriga gitarrer. Jag och Thomas är ju hårdrockare, vi 
lyssnar lika mycket på hårdrock som på punk, det blir vad det blir. 
Blandar man Henke, Thomas, Sleif, Goran och Mattias då låter det så 
här. 

Det kanske ligger lite i erat DNA att det spretar? 
Så är det absolut, vi har alltid spretat och vi spretade kanske mer förr 
men nu har vi väl hittat hur vi låter, och vi låter så här. Jag kan förstå 
om någon tycker att det blir lite spretigt men jag tycker ändå att det 
finns en röd tråd. 

Det blir rätt dynamiskt också när det inte är samma sak hela tiden.  
Jag tror det också, det blir lite roligare att lyssna på och vi är ju tre 
olika låtskrivare och alla har sin nisch, men det blir en röd tråd 
mellan allting på något vänster. Sen kör vi ju mycket gitarrsolon och 
det är det kanske inte så många punkband som gör. Thomas har ett 
jävla melodisinne när han kör sina solon vilket är en stor del av vårat 
sound. 

Ja jag har skrivit ner det här, era melodier är ju alltid 
återkommande, även om det är en skatepunklåt eller en 
hårdrockslåt är det alltid väldigt melodiöst. Förutom melodierna, 
vilka beståndsdelar skulle du säga är viktigast för en Pastoratet-låt?  
Man ska känna att man får stryk när man lyssnar på Pastoratet. Jag 
spelar ju ganska hårt på trummorna, väldigt distinkt med mycket 
cymbaler och crash. Vi brukar aldrig hålla tillbaka utan vi kör på 
stenhårt. Det är väl bara det vi vill åt egentligen. Hårt och melodiöst. 

Om du skulle välja tre låtar från er katalog som verkligen är 
signifikativt med hur ni låter, vilka låtar skulle du välja då?  
”Ställ dig upp” är väl en sådan där äkta Pastoratet-låt. Vad har vi mer 
för låtar... ja ”Äckel” och ”Egoist” är väl också sådana låtar, mycket 
singalong. Vi har ju ett band som alla kan enas om att vi gillar och det 
är Bad Religion. De kan också ha lite hårdrock ibland om man lyssnar 
noga. De är både melodiösa och hårda och kan spreta åt olika håll. 
Men sen har ju vi vår egen nisch då så klart. 

Nya låten ”Högexplosiv” är ju så mycket Pastoratet men skiljer sig 
en hel del från de övriga låtarna på nya skivan.  
Jag tycker att den och Kl. 2-full hör ihop på något sätt. Den skulle 
också kunna vara någon form av Turbonegro-grej. Döda Katten-Yxan 
sa att det lät lite Backyard Babies över den och någon annan sa att vi 
låter som Slaveriet, så det verkar vara svårt att placera oss ibland, men 
det är bara gött!

När jag kollar tillbaka vad jag har skrivit om er har jag nämnt 
NOFX, Lagwagon, Cosa Nostra och Bad Religion, framför allt 
kanske Lagwagon som har melodier som påminner om Pastoratet. 
Något i harmonierna, något Iron Maidenskt över er. 
Haha, ja men det gör det absolut, och Lagwagon är ett band som både 
jag, Thomas och Mattias lyssnar på så det är helt rätt. Men hade vi 
sjungit på engelska hade nog folk uppfattat Pastoratet helt annorlunda 
faktiskt, då hade det blivit mer uppenbart vad vi influeras av. Men det 
är fan gött att köra på svenska. 

Ni ligger ju på Second Class Kids Records som släpper väldigt 
mycket trallpunk men ni är ju absolut inte ett trallpunkband även 
om ni är melodiösa deluxe. Tror du att det finns någon som ogillar 
trall som kan missa er med tanke på att Second Class Kids är så 
förknippade med Lastkaj och sånt?  
Det har jag aldrig tänkt på men det skulle kunna vara så kanske. Men 
samtidigt är det ett jävligt bra bolag att ligga på känner jag. Det finns 
väl inget annat bolag som är så nischat som vi skulle kunna ligga på. 
Vi har ju förvisso aldrig sett oss som ett trallpunkband heller men det 
är ju ingenting vi ogillar och jag kan förstå att folk blandar in oss där 
för skillnaden är så hårfin.

Ja, skatepunk är väl nästan trallpunk fast på engelska, skulle 
Millencollin sjunga på svenska hade det ju varit trallpunk.  
Ja, eller hur! Det kanske är våra svenska texter som gör att vi uppfattas 
så ibland. Och vissa låtar lutar ju ditåt medan andra inte gör det. 

”Skitbeteende” är ju väldigt mycket Satanic Surfers. Ni gör ju 
det som många säger om punk, ni går er egen väg, även om ni är 
skickliga musiker så känns det inte så tillrättalagt för att det ska 
passa in på något sätt. Ni verkar göra det ni själva vill göra?  
Det har vi alltid gjort i det här bandet, vi bryr oss inte om vad någon 
annan tycker. Vi fick lite skit i början för att vi hade fel kläder vilket 
bara gjorde att vi ville ha ännu mer fel kläder. Thomas hade en flying-
V-gitarr i början vilket han fick skit för, och jag brukar få skit för att 
jag kör med dubbeltramp men det gör som sagt att man bara vill köra 
ännu mer med det. Det där rör inte oss i ryggen utan det skiter vi 
fullständigt i. Fan det ska ju inte vara några regler. Oj men nu kommer 
ju Goran här också!  
Goran: Jag missade att det var klockan 14. 

Hallå Goran, hur är läget?  
Goran: Jo men det är bra, jag trodde att vi skulle köra klockan 16 men 
såg att det var ändrat. Men det är lugnt, har ni kommit långt eller? 

Vi har kommit ganska långt och vi har ju pratat lite om dig faktiskt, 
men nu när du är här kan vi ju inte fortsätta prata om dig, haha! 
Men jag skulle ju kunna ta det här  som vi var inne på att jag har 
benämnt din sång som grunge. 
Goran: Jaha, det var du som skrev det alltså. Men det är väl bara roligt 
att någon tycker att det låter som något. Smaken är ju som baken.

Men som jag sa till Henke, efter att jag såg er där i Linköping 2022, 
det hände någonting då för ni var så jävla bra och du var så jävla 
bra. Det var sådan inlevelse på allting och efter det har jag bara sett 
allting med er som något positivt. 
Goran: Vad roligt! Men det är ju bra att folk kan ändra sig 
Henke: Ibland är det ju så att man måste se band live för att fatta 
grejen. Så har det varit för mig också massor av gånger. Så det är inte 
så konstigt. 

Man var ju där för att se Cockney Rejects men kom hem och tyckte 
att ni var den stora behållningen. Då försvann hela den där grunge-
grejen.  
Henke: Det har vi i alla fall aldrig haft några influenser av kan jag 
säga.  
Goran: Jag blev inte förvånad samtidigt som jag blev förvånad för jag 
har aldrig själv tänkt på hur jag sjunger eller vilken stil jag har. 



Jag sjunger och lägger sången efter låtarna och bygger upp det så gott 
jag kan. Sen har jag aldrig tänkt om det är grunge eller något annat. 
Jag kör bara på känsla helt enkelt. Sen är det många låtar som är lite 
snabbare och hårdare och vissa lite mer långsammare och lugnare. Jag 
gillar att sjunga väldigt brett, lite mer aggressivt ibland och sedan lite 
lugnare med mer känsla. Det är det roligaste. ’ 
Henke: Ja jag sa ju det precis att vi har aldrig brytt oss om vad folk 
tycker utan vi kör som vi vill. 

Det är min uppfattning också, att även om det är snygga grejer är 
det aldrig tillrättalagt för att passa in, utan ni kör och gör vad ni 
vill.  
Goran: Vi har ju aldrig velat tillhöra något speciellt fack och så, utan 
vi kör det vi kommer på.  
 
Men de banden jag räknade upp, Nofx, Lagwagon, Cosa Nostra 
och Bad Religion, finns det några andra mer oväntade band som 
faktiskt påverkar hur ni låter?  
Goran: Motorhead är ju ett sådant band som man faktiskt kan spåra 
till hur vi låter. Skulle man mala ner det totalt går det ju att hitta 
influenser från synt och 80-tals hårdrock, Iron Maiden och mycket 
annat. Accept kanske?  
Henke: Även Refused och hela den hardcoregrejen, till och med Anti 
Cimex.

Det är det som är så roligt med band där folk kommer in med olika 
influenser. Det känns som det hade varit tråkigare med ett band 
där alla medlemmar har precis samma smak. Hur sätter ni ihop 
låtarna?  
Goran: Alloh brukar ofta göra en gitarrslinga, sen kommer han inte 
så mycket längre haha, men det är ju guld värt bara det, med en 
grundslinga. Sen träffas vi i lokalen och då kompar vi och känner på 
det med trummor och bygger vidare på den vägen. Det sista vi lägger 
på brukar vara en sångstämma. När Mattias gör låtarna brukar han 
ha ett färdigt koncept, både text och musik sen stämmer Alloh in med 
sina gitarrgrejer och solon. Så han är väldigt delaktig i allas låtar. Vad 
jag kan känna med honom är att hans gitarrsound är väldigt mycket 
Pastoratet, det är unikt tycker jag. När Henke gör en låt brukar han 
spela upp det på en akustisk gitarr och ingen fattar någonting från 
början. 

Eftersom ni är med i flera andra band funderar jag på om 
låtskrivarna sätter sig ner och gör en Pastoratet-låt eller blir det 
bara så helt enkelt? Hur funkar det för dig Henke?  
Henke: Ja men så är det nog faktiskt. Får jag upp en slinga så hör jag 
direkt om det är Pastoratet, Bödel eller The Liptones. Man känner det 
bara. Samtidigt skulle jag nog kunna ta vissa Bödel-idéer och göra 
till Pastoratet för det finns en hel del i Pastoratet som kommer från 
kängpunken också. Det är kanske därför den nya skivan låter lite 
hårdare, för att det finns en del kängpunkinfluenser. 

Vissa Liptones- och Vänsternävenlåtar skulle kanske fungera i båda 
banden?  
Henke: Kanske faktiskt. Jag är ju egentligen bara ett bihang i 
Vänsternäven medan jag är mer tongivande i Pastoratet, Liptones och 
Bödel. Men i Vänsternäven är jag inte alls involverad i låtskrivandet. 

Ni har ju egentligen inte släppt jättemycket under de här 15 åren, 
beror det på alla andra band ni är med i? 
Goran: Jo men det skulle jag säga. Alla har ju sitt med familjer och 
är småbarnsföräldrar så tiden räcker inte riktigt till. Henke är ju med 
i tusen band, haha. Men det är klart man önskar att det skulle gå att 
repa och spela ute mer, sen är vi ju inte 20 år längre heller.

Hur ser det ut med prioriteringen, är det något band som är högre 
prioriterat?  
Henke: För min del är det inte så. Men det är klart att om The 
Liptones skulle få en turné inbokad i till exempel Tyskland skulle det 
vara viktigare än om vi i Pastoratet fick ett gig häromkring. Mattias 

prioriterar Pipex på samma sätt eftersom de har massor av spelningar 
och turnéer. Och vi har ju sagt det, eftersom Pipex blivit så populära 
får han köra på det och sedan komma tillbaka och spela med oss när 
han har tid.  
 
Det är ändå imponerande att ni får ihop det med alla band.  
Henke: Men det brukar inte vara så svårt eftersom inte alla band är 
igång samtidigt. Ibland är det två band som är igång mer, och ett 
annat år är det de andra som spelar mer. Det brukar avbyta varandra 
faktiskt, så det har vi haft tur med. 

Men just ja, nu när Goran är här också ska du också få utnämna 
Skaraborgs 3 bästa band.  
Goran: Topp-1 är Cosa Nostra, topp-2 måste jag ändå säga The 
Liptones och som tredje får jag säga Slaveriet. 

I Döda Katten berättade ni att någon skrivit att ni var ett 
kärleksbarn mellan Sex Pistols och Pennywise, det visste jag inte 
om när jag skrev att jag upplever er som ett kärleksbarn mellan 
Lagwagon och Cosa Nostra.  
Henke:  Ja det låter ju bättre. Sex Pistols har vi inga influenser av även 
om jag älskar dom. 
Goran: Jag tänkte förresten på det när du sa det här om grungesång, 
vilka band reflekterar du till då? 

Ehm, jag vet inte för jag lyssnar ju inte på grunge. Men jag skulle 
kunna tänka mig Pearl Jam eller något sådant och jag kan inte 
förklara varför, men det är någonting... 
Goran: Men det är ändå intressant för jag har aldrig influerats av 
grunge eller den stilen, men det är roligt att höra. 

Jag tänkte att vi skulle avrunda lite och ta en såndär enkel fråga. 
Vad gör Pastoratet om ett år?  
Goran: Om ett år så tror jag att, först och främst ska skivan komma 
ut som vi väntat på länge. Efter det ska vi smälta det och under tidens 
gång kommer vi att njuta av de spelningar som vi har inbokade. Efter 
de spelningarna får vi se om det blir några nya spelningar och om vi 
ska köra vidare eller inte, så känner jag. Det tar väldigt mycket energi 
att göra en fullängdare och vi har ju som sagt flera andra band. Men 
om vi bara drar igång sen och skapar musik, att någon gör en låt, om 
Alloh som vanligt kommer med något gött gitarr-riff samt att Mattias 
och Henke kommer med nya idéer, då har vi ju ett mål, att spela in 
dem i studion. Det är så vi gjort hela tiden faktiskt. 

Du säger att ni får se om ni kör vidare, skulle det kunna innebära 
att ni lägger ner Pastoratet eller bara lägger det på is så länge, typ 
som Snutjävel?  
Goran: Jag tror att vi kommer att köra på. Bara det kommer idéer till 
nya låtar, då kommer vi ha motivation att spela vidare. För vi brukar 
vara snabba när vi väl har låtar, att repa ihop dem och gå in i studion. 
Det är inte att vi repar i flera månader inför en studioinspelning. Så 
har det varit sen vi började med Pastoratet 2009. Efter varje skiva vi 
släppt har vi alltid tänkt att vi får se hur det blir framöver, men har 
alltid spelat vidare. Jag kan ju se Pastoratet som mer än bara musik 
också,  en social bit, att träffa mina kompisar och ha kul. Jag har ju 
inte så mycket tid eftersom jag är småbarnsförälder så det går i ett. 
När man väl får en lucka tycker jag det är kul att träffa kompisarna i 
bandet, ta en kaffe och snacka lite efter repet. Det är något jag ser fram 
emot. Annars blir det bara ett måste.  
Henke: Det tycker jag också, och vi har ju alltid orkat fortsätta att 
spela vidare. Det hade inte varit lika roligt att bara komma till lokalen, 
repa och sedan åka hem. För det är lika mycket en social grej. Det är 
ju så att om man kan nita varandra och sitta och skratta åt det dagen 
efter är man ju ganska bra kompisar ändå. Vi är ju ett kompisgäng från 
början.  
Goran: När vi har suttit i soffan efter repet, det är oftast då vi har 
kommit med nya idéer. Då skapar vi det tillsammans istället för att 
bara sitta i varsitt hörn.

PASTORATET - HÖGEXPLOSIV 
UTE NU 
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Av: Mikael Ström 
Foto: Ebba Jorlin. Redigering: Mårten Ekehed 

Hur får man en spelning på Close Up-båten? Jo man skriver en låt 
om skiten och mer eller mindre tvingar sig in i den värmen haha. 
Ja, Anal Kallsup ska lira där 2025 men jag tror väl egentligen att det 
snarare beror på att de är ett helfestligt band. Svenssonpunk med 
ett par stänk av medelklass, det är där Anal Kallsup skulle kunna 
placeras om det inte vore för det primala och hur de skriver sina 
texter.

Man brukar säga, vad ska era föräldrar säga om bandnamnet, men 
frågan får väl kanske ställas om. Vad ska era barn säga?
När man själv var liten kunde ju föräldrarna knappt andas utan att man 
skämdes ihjäl, och den effekten såg man ju fram emot att ha på sina 
egna barn. Tyvärr verkar dagens ungdom inte tycka att deras föräldrar 
är så värst pinsamma. Tråkigt.

Ni verkar ju alltid väldigt tighta när man stöter på er på festivaler, 
vad har ni för relation till varandra i bandet?
Gossarna kommer från samma håla, och har umgåtts eller träffat på 
varann i olika sammanhang och konstellationer genom åren. Frida 
anslöt för ett tjugotal år sen. Sen har vi förstås umgåtts mer intensivt 
sedan bandet bildades för ett par år sen. Gärna med ett par dagars häng, 
musikpill och festligheter åt gången. Sen är det mysigt när Linus dyker 
upp en morgon med croissanter och petar lite med musikprogram, eller 
att Magnus kommer över och tränar på nån slinga.

Ok, dra storyn, hur bildades ni och vad var tanken med bandet?
Det var en blöt kväll på Magnus veranda. Frågan kom upp: Hur håller 
man kontakten som vuxen, utöver sporadiska telefonsamtal? Inte alls, 
vanligtvis. Men om man hade ett band, som i fornstora dar, skulle det ju 
lösa sig. Folk började klicka hem instrument i fyllan och villan. Denus 
blev så till sig att han klickade hem dubbla uppsättningar. Och så var vi 
igång. Tanken, förutom att ha kul såklart, var också att visa barnen att 
man kan dra igång nåt nytt som medelålders, istället för att bara lägga 
sig ner och långsamt ruttna bort.

En medlemspresentation kanske är på plats också, vilka är ni 
egentligen?
Det är lite flytande. Är vi kanske ett konstkollektiv? Oklart. Just 
nu är Gustaf, Frida, Magnus, Linus och John med i självaste fasta 
ensemblen. Denus har nån sorts omusicerande gycklarroll. Sen har vi 
förstås Mårten, vår inhouse allt-i-allo-begåvning, Johan, musikaliskt 
underbarn, Jens på blås när andan faller på, och diverse barn, grannar 
och polare som körar eller spelar nån truddelutt när de råkar vara inom 
räckhåll.
 

ANAL KALLSUP
Vad jag förstår kom sångerskan med av en slump men det var enligt 
det mig det bästa som kunde hända. Sången, det där primala är 
verkligen helt underbart.  
Hehe, tack. Jag var tvungen att rycka in, då det lät förjävligt från 
vardagsrummet. Och det är ett ypperligt tillfälle till ack så nödvändig 
primalskriksterapi.

Medelålders och svenssonpunk, tror ni ärligt talat inte att det sticker 
lite i ögonen på de som tycker att punk ska vara 100% rebelliskt?
Det är lätt att som ungdom brinna för högre ideal, och många blir sen 
för trötta av vardagen för att ens orka reagera längre. Det vi protesterar 
mot är vad som gör folk blasé, så de ska kunna brinna för nåt igen. Att 
klaga på föräldramöten, kakförsäljning och skolwebben verkar kanske 
larvigt, men sånt suger livet ur livet. Så kan vi inte ha det.

Jag kan ju knappt relatera till någon av era texter ändå är det så 
underhållande och jag känner nästan att så som livet utvecklats får 
jag vara nöjd, familjelivet verkar ha sina nackdelar?
Alla val man gör har väl för- och nackdelar. Man måste ju inte skaffa 
ungar, men nu när de är här är de ju rätt trivsamma och dessutom vore 
det ganska obekvämt att stoppa tillbaka dem.

Ni har fokuserat på att släppa singlar, när kommer fullängdaren? 
Blir det Kamel-Stephan som släpper den?
Dromedar och kamel, alla som vill kan kontakta oss för eventuellt 
samarbete. Vi knåpar just nu ihop en EP som vi hoppas blir klar i vår, 
men vem vet hur framtiden ser ut?

Jag tänker ofta på Skithuvve när jag hör er och på er när jag hör 
Skithuvve, finns det plats för er båda på en så liten geografisk yta? 
Följdfråga, vilka skulle vinna en fysisk batalj om ni ställdes mot 
varandra, för ni känns ju verkligen som två våldsamma band.
Man ska inte sparka på de som redan ligger. Med det sagt skulle vi 
stampa. Annelie ser ettrig ut, men Frida växte upp i det brutala Gnarp. 
Men sen är åtminstone vi trötta och har dåligt flås och noll pannben. 
Det kan bli lite näsblod, men sen hamnar vi nog allihop på Palermo.

Jag fick ju kämpa hårt redaktionellt för att få med er i det här 
numret, jag förväntar mig mutor framöver, nä men berätta gärna 
hur framtiden ser ut för Anal Kallsup?
Vi jobbar mycket med hotshots, så det kan du se fram emot att bli 
mutad med framöver. Framtiden bjuder förhoppningsvis på fler låtar 
och mer häng i punkcommunityn, den är fantastisk.

Vill ni tillägga något är det bara att köra på.
Vi ska spela på Close-Up-båten nu i maj, det blir svinkul. 





Av: Marcus Lilje 
 
Varnagel - Opium för folket (LP) Beat Butchers
Så var Varnagel tillbaks igen efter comebackplattan “I Vargars Land” 
från 2022. Det är sannerligen gubbtrallbanden som regerar Sveriges 
punkscen 2024 och jag förstår verkligen var låten “Matrixbugg” 
kommer ifrån. Det är inte bara horribel högerpolitik och nästan 
lika horribelt ungdomsmode som känns igen från 1995, utan också 
punkscenen i stort. Senaste plattan “Opium för folket” består av 12 
spår och jag kommer på mig själv med att gnola med i åtminstone 
hälften av dessa. Soundet är det gamla vanliga klassiska trallstilen 
någonstans mellan Räkerna och Kompisarna med en lite touch av 
skate. Tyvärr kan de inte hålla sig helt borta från baktakterna, men det 
stör inte nämnvärt förutom i “Törst” som jag helt sonika skippar om 
jag befinner mig i närheten av LPn. Bra texter som sparkar åt alla håll 
som ett band som Varnagel ska sparka (inte nyskapande kanske, men 
välriktade och välformulerade), bra produktion och ett omslag som 
i alla fall är över standard för svensk trall. Bra jobbat Varnagel och 
Beat Butchers!

23 Till - Men från Peking hörs det inget (LP) Beat Butchers
Det är konstigt. Jag anser mig ändå vara en person som är både berest 
runt den svenska punkmyllan och till och med nyfiken. Ändå har 
jag sjukt nog aldrig brytt mig om att kolla upp 23 Till närmare än 
någon enstaka låt på någon uråldrig samling. Antagligen tyckte mitt 
tonåriga jag att de var sjukt gubbiga och inte hade något att erbjuda 
mig (det gick ju inte ens fort). Fullt rimligt agerande av en osnuten 
tonårspunkare, men jag skäms ändå lite inför faktumet att jag aldrig 
brytt mig om att ändå göra läxan, så här i efterhand åtminstone. Men 
kanske är det så enkelt som att jag nu själv som gubbe är mogen för 
att ta mig an 23 Till. Inledande “Alex & Katya” är fenomenal. “Vem 
går hel ur det här?” är också trevlig och ungefär så fortsätter det. Det 
är inte låtar som får mig att varken börja veva eller grina, men det 
är bara gött liksom. Jag kan mycket väl se mig själv stå och skråla 
med i detta på en trång klubb. Det är ganska snäll och rockig punk 
(ibland på gränsen till poppig), med inslag av både blås och piano. 
Det är midtempo och allsångsrefränger och ja, gött. Ibland blir det väl 
sömnigt och ointressant, men så kommer en melodi eller något som 
får mig intresserad igen. Och jag inser att jag helt enkelt har en del 
grävande i förflutna framför mig.

Kjells bänk - The Miserable Youth of Our Time (LP) Grönpeppar
Få saker gör mig så glad som nya unga svenska punkband. Jag hade 
innan “The miserable youth of our time” inte alls koll på denna 
Skellefteå-akt. Tur att vi har bolag som Grönpeppar och Sockiplast 
som snokar upp de nya förmågorna. Kjells Bänk är inte så trall, som 
man lätt skulle kunna tro av namnet. Det är betydligt mer klassisk 
fyrtaktspunk med new wave-känsla, en viss hittig popkänsla och 
en ganska stor dos Hellacopters med för den delen. Refrängerna är 
väldigt medryckande och jag erkänner mig glatt överraskad av denna 
juvel till LP. Ett tonårsband från Skellefteå kanske inte har lysande 
utsikter att spela till sig en publik runt Sverige inom den närmsta 
tiden, men fan vad det finns potential här. Låtarna låter extremt 
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mogna (dock absolut inte tråkiga) för att vara ett så ungt band och 
detta debutalbum är mer än vad man kan begära. Hatten av för Kjells 
Bänk!

Kardborrebandet - Kravaller & Skoskav (LP) Grönpeppar
Ännu lite skämskudde för Marcus som tänker på Kardborrebandet 
som ett nyare band för att sedan upptäcka att de drog igång redan 
2010. Okej farfar. Vad har vi här då? Jo, en väldigt välproducerad och 
välskriven punkplatta med både melodi, fart, attityd, ilska, skrik. Det 
är hyfsat polerat och ibland farligt snygga melodier och färgningar, 
men det blir aldrig pajjigt på grund av att det finns en skitighet i 
leveransen (inte minst i Nannas sång) och att ärligheten skiner klart 
igenom. Ibland är full-on skatepunk och annars klassisk svensk punk. 
När vi har riktigt tur gränsar dem till hardcore. Ibland lite rockigare 
och skummare inslag vilket gör Kardborrebandet inte helt lätta att 
placera in i ett fack. Och det är egentligen helt oviktigt. Det är punk 
kort och gott. Och åt vilket sub-håll de än lutar åt så är det ett jävla ös. 
Med undantaget för ett eller kanske två spår så är detta en klockren 
platta. Sov inte!

Ärkepucko / Bror Duktig - Livet Suger (LP) Second Class Kids
Resultatet av det högst hedervärda punkstipendiet som Lastkaj 14 
instiftat med hjälp av Second Class Kids Records. Ärkepucko från 
Falun och Bror Duktig från Lund är 2023-års stipendiater och splittar 
således detta album. Bägge är relativt nya bekantskaper för mig även 
om bägge banden har funnits i ett gäng år. Ärkepucko har jag ärligt 
talat jävligt svårt för. De påminner mig om Vet Hut som jag inte är så 
vidare förtjust i. Jag har svårt för sången, produktionen och det lite 
slentrianmässiga standardpunkteman. Jag har oftast inte problem att 
man håller sig till mallen, men här finns liksom ingen finess. Det finns 
stunder som det tänder till, t ex “Den dagen är inte idag” har något 
ändå. Men nä, Ärkepucko var inget för mig. Bror Duktig däremot är 
betydligt roligare att ta del av. Stundtals påminner dom mycket om 
de lika delar lekfulla och kompromisslösa tidiga Räserbajs (typ första 
sjuan). “Högervinden” är helt klockren 90-talsdoftande trallpunk 
och det finns fler låtar i den stilen på denna split. Det är väldigt 
anspråkslös och charmig punk som jag ibland kan sakna idag. Kul att 
dom är från Lund också, då den staden för mig är uteslutande skate, 
hardcore och Brainpool. Definitivt en platta värd att konsumera för 
Bror Duktigs låtar.



Lastkaj 14 - Djävulskorset (LP/CD) Second Class Kids
Sveriges absolut främsta nutida punkband fortsätter att klämma ur sig 
plattor i en imponerande takt. Sjätte egna albumet (lägg till det två 
splitalbum och sex EPs) och sex plattor på fyra år om jag räknar rätt. 
Man undrar ju onekligen hur länge de klarar av detta tempo. Grejen 
är att inte bara produktiviteten är hög, kvaliteten tummas heller 
aldrig på. Och i detta ljuset är Lastkaj 14 inte bara unika som svenskt 
punkband för idag, utan någonsin vad jag kan komma på. Nåväl, 
“Djävulskorset” är 12 alster av ren svärta. Nog för att “Becksvart” 
inte var någon munter skiva, men senaste albumet tar nog priset. Men 
det är ju också precis just där, i hopplöshetens skymningsland, som 
Lastkaj 14 är som allra bäst. Med låttitlar som “Lät mig förtäras”, 
“Mörkret” och “Zarkofago” och textrader som “Jag växte upp i ett 
radhusområde, morsan söp för farsan hängde sig” och med teman 
om att hantera sin ångest genom att hålla gräsmattan i topptrim. Ja, 
ni fattar ju. Allt detta hade givetvis inte funkat utan gedigen och 
välskriven musik. Men Lastkaj 14 fixar givetvis den biffen också. Är 
det inte den perfekta trallpunkslingan från Gråskäggs gitarr, så är det 
utsvävningar med orglar och dragspel, helvetiskt smattriga trummor 
och överlag ett konstant ställ. Till och med i lugnare låtar som den 
fantastiska “Skoskav” ligger hela tiden intensiteten på rött. Lastkaj 14 
har helt enkelt gjort det igen. Finns det ingenting som är dåligt med 
denna skiva? Jodå, bookleten är skitful. Men vad gör det när allt annat 
är perfektion. Köper du CD-versionen får du dessutom de 6 låtarna 
från “Trallkrucifixet” 12”an som släpptes tidigare i år. Givet!

Modern Guilt - Do Not Panic (7”) Quarantined/Monument
Vissa hävdar att hardcore och punkband gör sina bästa plattor/
låtar när de fortfarande är tonåringar. En tanke om att det ännu 
inte polerade eller strömlinjeformade infunnit sig, att det primala 
okontrollerade fortfarande dominerar, att det är i spretigheten och 
det nyfikna som det vackra och unika finns. Och det är givetvis sant 
till en viss del. Men det finns gott om exempel på där tiden är till 
vissas fördel, där man lyckas behålla det råa och spontana samtidigt 
som hantverket förfinas och leveransen preciseras. Numer är punk/
hardcoreband med medlemmar över 40 snarare en regel än ett 
undantag, så har det inte alltid varit. Med den förändringen kommer 
säkerligen synen på ovanstående också att förändras. Modern 
Guilt är det senaste exemplet på att tiden inte alltid är din fiende. 
Medlemmarna har spelat hardcorepunk tillsammans och på varsina 
håll i 35-ish år och medlemmarna har passerat de 40 med råge. Det 
har alltid varit relevant, precist och av högsta kvalitet. 

Men Modern Guilt låter ändå fräschare, hungrigare och mer finslipat 
än det mesta som kommer ut idag. Och det ur en scen som producerar 
fantastiskt mycket bra hardcore idag. Grunden har de i amerikansk 
80-talshardcore som Uniform Choice och Youth of Today.  Men de 
är inte heller rädda för att träda ut ur den ganska smala men trygga 
youth crew-mallen och låta melodier briljera. Bad Religion är band 
som också nämnts som influenser. Receptet gör att Modern Guilt 
landar någonstans hyfsat nära vad Gorilla Biscuits en gång gjorde. 
Sex låtar av absolut högsta kvalitet. Själv har jag svårt att sitta still 
och bete mig som folk när jag har Modern Guilt  i lurarna. Och det är 
väl ett betyg så gott som något.  

Nowheres - S/T (7”) Quarantined
Deras första platta som kom ut på bland andra Svensk Hardcore 
Kultur var en uppvisning i hur man gör melodisk hardcore utan att 
det blir pajjigt. Känslan för var gränsen går är hårfin men Nowheres 
hamnade på rätt sida 10 gånger av 10. Rejält snabba hardcoredängor 
ala In my Eyes blandades med betydligt mer “snällare” låtar som 
baserades på Simons melodiska gitarrspel som hade funkat lika bra 
i vilket indieband som helst. På nya EPn visar dom mod genom att 
skippa mycket av det snabba och aggresiva till förmån för ännu mer 
softa gitarrer. Det kunde blivit platt fall, men återigen visar Nowheres 
prov på fingertoppskänsla av guds nåde. Det som de flesta andra hade 
misslyckats med ror dem galant i hamn. 5 låtar som doftar mycket 
DC hardcore och en modern referens skulle kunna vara Praise. En låt 
får mig till och med att tänka på The Cure. Bli inte Praise nu dock, det 
hela befinner sig absolut inom hardcorepunk-spektrat och attityden, 
ilskan och närvaron finns alltid där. Men Nowheres har ett helt eget 
uttryck som inte rättvist låter sig definieras på det sättet. Det måste 
helt enkelt upplevas. 

LASTKAJ 14 - DJÄVULSKORSET & TRALLKRUCIFIXET



Av: Hans Mikael Ström 
Foto: Mikael Ström 

Det går inte att säga något annat än att Ulke är en av de stora inom 
den svenska punken. Med sitt karaktäristiska sätt att hamra skiten 
av gitarren har han varit med och levererat toppklassig melodiös 
punk i 40 år. Från början var det tänkt att intervjun skulle skett 
i samband med Örebropunken, vilket den förvisso gjorde men 
tekniken strulade och vi fick ta om det hela via telefonen. Det blev 
ett gött snack om Strebers, Dia Psalma, historia, nutid och framtid. 
Second Class Kids Magazine ger er: Ulke Johansson. 

Ska vi kicka igång det här direkt då och börja med det här 
smeknamnet, som ju faktiskt är ditt riktiga namn sedan en tid 
tillbaka, hur, när och varför började du kallas för Ulke?  
Den långa historian är att den första basisten i Strebers hette Per 
Ingvert, han blev döpt till Ingvert för att hans föräldrar hette Inger och 
Sivert. Vi retade honom lite för det när vi var mindre, då började han 
reta mig och kalla mig för Åkla eftersom mina föräldrar hette Ulla och 
Åke, sedan ändrades det till Ulke. Efter ett tag tänkte jag att jag lika 
gärna kunde byta namn till det eftersom det ändå var gratis på den 
tiden. 

Du heter ju annars, precis som jag, Hans Mikael, går du någon 
gång under det namnet?  
Ja, nästan alla släktingar kallar mig för Mikael. Sen jobbar jag i en 
mataffär där jag har en namnbricka, där står det Mikael. Det hade 
kanske sett lite lustigt ut om det stod Ulke där. 

Många söker sig till musiken och kanske punken framför allt på 
grund av avsaknad av annat, kanske utanförskap och hela baletten. 
Hur skulle du säga att din uppväxt var och varför det blev musik för 
din del?  
Jag fattade ganska tidigt när jag var liten och fick några skivor där 
det fanns någon snygg gitarr med på omslaget, framför allt en bild på 
någon som spelade på en SG, som jag kör på och tänkte oh my god 
vilken snygg gitarr, jag vill också bli gitarrist. För mig var det Sweet, 
Slade och Kiss innan punken kom. Och jag fattade direkt när den kom 
att det var det jag ville hålla på med. 

Det var inte aktuellt med fotboll då?  
Jag har knappt hållit på med sport alls under hela mitt liv men jag var 
med i något ungdomslag, kanske en eller två månader, men tänkte 
snabbt att det var musik jag ville spela, inte springa efter en boll.

Jag spelade fotboll till jag var runt 15, sen var det gitarren för min 
del också... eller folkölen snarare.  
Ja den hade ju viss inverkan också 

Strebers då, ni bildades 1985 har jag läst mig fram till?  
Ja jag tror det var 1985, möjligen om vi startade 1984 men första 
skivan kom i alla fall ut 1985 och vi har väl alltid sagt att det var då vi 
startade så det stämmer nog. 

Var du med i något mer band där innan ni bildades?  
Vi startade väl ungefär med samma medlemmar 1981, ett band 
som hette Walter Karlssons Sendrag. Jag och Johnny Rydh har nog 
spelat sedan 1981 med lite olika band men då lät vi lite mera som 
Strindbergs, lite åt det hållet från början. Men sedan ville vi låta lite 
mer som Asta Kask och Discharge, det var då vi började med 2-takt 
istället och startade Strebers. 

Ni är ju ett band som betytt mycket för många inklusive mig själv, 
jag tror ju inte att så många band på 90-talet hade haft samma 
sound utan Strebers och Asta Kask. När började ni förstå vilket 
inflytande ni hade?  
Oj, fan vad svårt, men under slutet av 80-talet, det var många band 
som bildades då och lät mycket Asta Kask, Strebers, DLK och så där. 
Jag är lite osäker exakt när alla de banden startade upp men skulle 
säga i slutet av 80-talet. Då började man fatta att det är folk som

ULKE
gillar oss så pass mycket att de försökte låta som oss och det är ju 
jättetrevligt. 

Känns det som om populariteten ökade med åren, var det mycket 
folk på era spelningar där på 80-talet eller har det blivit mer och 
mer och mer?  
Mer och mer har det absolut blivit. I mitten av 80-talet var det ofta vi 
spelade där det bara var 10-20 personer i publiken. Men så är det ju 
sällan nu.

Det finns någon gammal Asta Kask live-video från kanske 1986, 
där var det ju inte många i publiken men nu drar ju både ni och 
Asta fullt liksom.  
Ja, jag vet inte exakt när, men i slutet av 80-talet började det bli slutsålt 
hyfsat ofta på konserterna och det var det ju inte när vi började. 

Sen har ni ju inte alltid låtit likadant hela tiden, det var som du 
säger Discharge och nästan råpunk i början för att gå över till mer 
folkmelodier senare.  
Så är det faktiskt. Det finns någon gammal kassett med de tidigaste 
inspelningarna vi gjorde och då försökte vi nog att låta lite åt 
Discharge-hållet, men med första singeln började det att bli lite mer åt 
folkpunkhållet. 

Ja du har ju nämnt Marts och Martins band som jag precis som 
förra gången vi snackade har tappat namnet på.  
Ja det minns jag att vi inte kom på då heller men jag har det på 
tungan... Doktor Anti-Skval.

Just ja, så klart. Blev ni polare med dem då också?  
Ja det började på Ultrahuset, det måste ha varit 1985 när vi hade 
släppt första singeln. Johnny hade skrivit något fan-brev till Johan 
Johansson, då hade vi bara spelat i Strängnäs-trakten och han frågade 
Johan om det gick att få tag på några spelningar någon annanstans. 
Johan svarade att vi skulle ringa till Tompa Eken på Ultrahuset och 
hälsa från honom. Där träffade vi Mart och vi blev bra polare första 
gången vi träffades, de spelade med Doktor Anti-Skval där då. Sen 
hade vi släktingar som höll på med folkmusik så vi var ändå inne 
på att köra den grejen. Men Doktor Anti-Skval körde helt sinnesbra 
punkfolkmusik, så de är ju absolut en stor anledning till att vi började 
med det även om vi förmodligen kört folkmusikinslag ändå, de gjorde 
sitt till också att vi kom in på det till slut. 

Jag har ju en tidig inspelning med Strebers från Ultra där ni bland 
annat kör Häng Gud, som jag för övrigt lagt upp på Youtube, men 
var det mycket covers i början?  
Ja i början hade vi inte tillräckligt många egna låtar, så vi var väl 
tvugna att köra några covers. Häng Gud måste vara från Ultrahuset ja, 
men jag tycker nog att originalet är bättre. 

Er version är ju väldigt Strebers-aktig. 
Ja det kanske den är, det var längesen jag hörde den och är lite osäker 
på hur den lät. 

Jag har ju en teori om att Tompa Eken haft en större betydelse för 
många band, till och med mer än vad banden de är influerade av 
har. Låter det rimligt?  
Ja det låter hur rimligt som helst. Vi var jätteinspirerade av Ebba Grön, 
Asta Kask och alla möjliga band men det är mycket tack vare Tompa 
Eken som vi fortsatte att köra på. Han har betytt mer än varje enskilt 
band absolut. 

När ni släppte era första singlar med Strebers och Sixguns, hur 
mycket sålde ni då egentligen?  
Vi sålde nog väldigt lite, jag tror att förstapressarna ligger på kanske 
300 ex av varje och jag vet att första LPn Ur Led Är... gavs ut i 1000 ex 
vilket vi tyckte var sjukt mycket. Men ändå är den sjukt svår att få tag 
på nu, jag har den inte ens själv i bra skick. Detsamma med Sixguns-
singlarna, jag tror att det var 300 ex av varje på dem också. Sen märkte 
vi efter ett tag att några av ena Sixguns-singeln hade pressats i fel färg



på vinylen och jag vet inte om det rör sig om 10 eller 50 ex men skulle 
tippa på 10-20 ex, jag vet att den är väldigt ovanlig. 

Det är en pensionsförsäkring att äga den alltså? 
Ja eftersom den i originalfärg, jag vet inte riktigt hur mycket folk 
betalar för dem nu men de är ju ganska dyra. Den i fel färg borde ju 
vara värd lite mer än de andra. 

Du har alltså knappt själv ett ex av Ur Led Är... men har du alla 
andra skivor i gömmorna.  
Nja, jag tror att jag har alla skivor men många har jag nog bara i ett ex 
som antingen mina gamla katter varit och klöst på eller har jag spelat 
dem för mycket eller lånat ut dem så att de är helt repiga. Så jag har 
inte perfekta exemplar av alla skivor. 

Jag har ju inte heller alla av mina egna skivor, och det finns andra 
skivor jag sålt när jag inte haft så mycket pengar men jag känner 
inte att jag är ledsen för det nu, det behövdes pengarna då med 
tanke på långtidssjukskrivning.  
Jag har varit i exakt samma situation faktiskt, Jag var sjukskriven och 
fick inga pengar från sjukkassan, jag hade njursten och de tyckte att 
jag skulle kunna jobba ändå, så jag var tvungen att sälja lite skivor.

För att gå vidare, 1992 dog Johnny Rydh i den där tragiska olyckan, 
hur tog du det personligen?  
Jag tog det nog jävligt hårt, han var ändå en av mina närmaste vänner. 
Han var den som jag umgicks med nästan varje dag på den tiden. Det 
var en jävla förlust, nästan som att förlora en brorsa. Jag tog det hårt. 

Var det självklart då att lägga ner Strebers?  
Nej det var det faktiskt inte. Jag tror i efterhand att det kanske var 
dumt. Men vi kände att Johnny skrev ungefär 95% av texterna, jag 
kanske skrev 5%, men Strebers var så mycket Johnny Rydh och hans 
texter. I efterhand kan jag tänka att han skulle velat att vi hade fortsatt 
att spela. Just då kändes det fel om vi skulle göra ny musik med en 
annan textförfattare, att vi ändå kanske skulle byta namn då. Men vi 
kanske borde kört på med Strebers egentligen.

Hur fungerade det för dig då när du blev tvungen att skriva fler 
texter? 
Det fungerade väl egentligen rätt bra, jag var ju tvungen då liksom. 
Sen efter ett tag blev jag kanske lite mer kräsen. 

Vad är det för skillnad på en Ulke-text och en Johnny-text då?  
Oj oj oj, ärligt talat är Johnny en av de största inspirationskällorna 
när jag skriver, så jag försöker väl emellanåt att få till det som om det 
vore han som skrivit texten. Det är i alla fall lite så jag vill skriva mina 
texter. Men jag vet inte riktigt vad jag ska svara på att skillnaden är. 
Jag hade tyckt att det varit kul att höra hur hans texter skulle vara idag, 
20-30 år senare, jag tror att han hade gjort helt grymma texter nu. 

Ja det har ju hänt rätt mycket i världen sedan dess även om det är 
samma skit egentligen.  
Ja det är exakt samma skit, men nu på sistone börjar det bli riktigt 
förjävligt igen i världen. Jag tror att Rydh hade fått till ett gäng bra 
texter nu faktiskt. 

Ni spelade ju in Till en vän 1992, hur var det att spela in den utan 
Johnny och med trummaskin?  
Jättekonstigt egentligen, något jag aldrig varit med om att göra innan. 
Men själva låtskrivandet var nästan som vanligt, det fanns massa 
texter kvar från Johnny som aldrig blivit några låtar innan, så det 
var de texterna som blev Till en vän. Men det var jäkligt konstigt att 
spela till en trummaskin. Tidigare hade vi gjort våra inspelningar live 
där alla spelade samtidigt. På Till en vän hade vi en väldigt statiskt 
trumtakt, sen fick alla spela in sitt instrument till den var och en för 
sig.

Det har ju pratats om att göra en nyinspelning av den med riktiga 
trummor, har det någonsin varit nära?  
Det har varit nära, tanken från början var att snacka med 10-12 olika 
trummisar som körde varsin låt. Eller kolla med Johan Johansson som 
ändå var Rydhs förebild och det tror jag lätt att han hade gjort. Sen 
kände vi ändå att vad fan, det var massa annat på gång då också, så vi 
hade inte riktigt tid då. Det rann ut i sanden. Sen känner jag att det 
kanske är dumt att göra något nytt, och vissa fans sa att det är ju det 
här som är Till en vän. Men nu tror jag inte att det kommer att hända 
även om tanken fortfarande finns någonstans.

Sen drog Dia Psalma igång 1993 och ni satte ju ribban högt med 
Hon får-maxin. Jag tycker ju verkligen att den fortfarande håller. 
Var ni nöjda med den när den kom ut?  
Jag tror att vi var skitnöjda. Jag tycker att förutom just Hon Får att det 
låter väldigt mycket Strebers egentligen. Det skulle nästan kunna ha 
varit Rydh om han blivit lite tightare på trummor, haha.



Gryningstid sen då, den kom ju verkligen i en tid då punken 
exploderade som fan. Vad tyckte du var bättre och sämre med stora 
Birdnest i ryggen? 
Det som var bättre var att folk fick tag på skivorna, men samtidigt 
tycker jag att det var kul där i början att pressa upp några hundra ex och 
sitta hemma ett gäng och vika skivomslag, att göra allting för hand. Gör 
det själv-grejen var jävligt kul, den kan jag sakna. Men samtidigt, då fick 
inte folk tag på skivorna. 

Men det känns som att ni var väldigt tighta inom Birdnestsvängen då 
också?  
Så tror jag det var, alla var polare med alla. Det var mäktigt. 

Sen körde ni med Dia Psalma fram till 1997 och jag antar att det var 
fyra väldigt hektiska år, mycket TV och radio bland annat, det var en 
tid då det pratades om band som sell outs, fick ni någon skit av den 
tidens punkpolis?  
Absolut! Det var nog till och med därför som vi döpte en skiva till Sell 
Outs. För att många tyckte vi var sell outs. De trodde att vi åkte runt 
och tog jättemycket i gage, fast vi inte gjorde det. Men jag fattar, hade 
jag själv varit ett punkfan hade jag tyckt samma sak om de där jävla Dia 
Psalma. Men det stämmer inte helt, jag tror att det var väldigt billigt att 
boka oss på den tiden. 

Just ja, du hade ju lite bråk där med KSMB med Erik Niva som 
mellanhand, det var väl just om höga gager, hur gick snacket mellan 
er?  
Det var väl att jag läste i hans fanzine, jag tror att det här var under 
tiden då det kostade 7000 kronor att boka oss eftersom vi var med i 
Kontaktnätet. Vi var ganska billiga att boka. Men många tyckte som 
sagt att vi var sell outs. Hur som helst var det, kanske inte en hatartikel, 
men han tyckte att det var skrämmande att vi sålt oss, att vi åkte runt 
och spelade dyrt och så. Vänder man sida i den tidningen hade Erik en 
intervju med ”ett av sina favoritband, KSMB” som fick massor av rosor 
av honom. Jag jobbade på en fritidsgård då som strax innan fått ett brev 
från KSMB att de ville ut och spela. De ville ha 100.000 eller 150.000 
kronor för att spela på en liten fritidsgård som tar in 100 pers. Det var 
det jag blev upprörd över, att Erik Niva tyckte vi var sell outs som tog 
svinmycket i gage men fattade inte att KSMB tog nästan 20 gånger mer. 
Men vi är i alla fall kompisar nu med Erik och han har ju till och med 
skrivit i ett av våra skivomslag. 

Hur ser du på det här med gager nu då?  
Oj, jag har ingen koll på det. Jag har ju varit ute och spelat akustiskt 
själv nu och bara tagit några tusenlappar i gage. Jag har ingen koll på 
det alls nu vad banden tar. 

Sen har det ju varit en hel del stödspelningar, både då och nu.  
Absolut, jag gör det rätt ofta. Jag tycker att det är så enkelt att åka i en 
bil med en akustisk gitarr. Får man ett hotellrum och mat så tycker jag 
att det är ett bra gage, och att slippa bära massa Marshall-stärkare och 
baskaggar och sånt, det blir nästan som en semester. Nu har jag ju varit 
ute med Charta 77 men jag har ingen koll alls på vad vi får i gage. 

Ni har ju gjort återföreningar med både Strebers och Dia Psalma, 
samt två album med Dia Psalma på 00-talet, hur var det att komma 
tillbaka med de banden?  
Det var ju faktiskt sjukt kul, jag trodde inte att det var något vi skulle 
göra men så gjorde vi det ändå. Det var så kul med båda banden. 
Tanken var nog bara att vi skulle köra ett gig eller något sådant men det 
var så kul att bara träffas och spela tillsammans och komma ut bland 
folk. 

Är det kört nu för nya återföreningar? 
Jag tror det, men det har jag faktiskt sagt sedan slutet av 80-talet och 
det har väl säkert blivit 10 stycken sedan dess. Jag tror ändå inte att det 
blir någon mer återförening igen men jag vågar inte svara ärligt på den 
frågan. Samtidigt så sa Jocke Berg det om Kent också och nu ska de ut 
och spela några gig och bli mångmiljonärer. Det känns som att nästan 
alla band som funnits ska ut och spela igen. 

Du har kört mycket solo nu och jag skulle ju verkligen inte kalla dig 
en narcissist av rang, hur känns det att sitta och spela ensam?  
Det känns bättre och bättre, det kändes jäkligt fel i början, jag har ju 
scenskräck även om jag är uppe på scen med 3-4 andra personer. Så 
att vara där själv blir ännu jäkligare. Men som sagt, jag har börjat vänja 
mig nu och tycker att det är riktigt kul, speciellt att spela akustiskt. Jag 
behöver inte hålla takten eller lyssna på trummorna, jag kan spela hur

jag vill och glömmer jag bort texten kan jag spela en stund till på 
gitarren tills jag kommer på texten igen. Så funkar det ju inte med 
ett band. Sen var det inte meningen att jag skulle köra gamla låtar 
egentligen. Tanken var att jag skulle spela nyskrivna låtar men det har 
inte blivit så än.  
 
KKPA-Martin säger ju att du har hundratals låtar liggandes? 
Det stämmer faktiskt, eller kanske hundratals påbörjade grejer. Hälften 
av dem är förmodligen alldeles för dåliga för att fortsätta på. Men jag 
har faktiskt ett gäng, nu börjar vissa kännas så gamla men ändå. Vi har 
ju ett nytt band på gång här nu också. 

Ja just ja, kan du säga något mer om det?  
Jag kan ju tyvärr inte göra det, det enda jag kan säga är att vi har 
premiärgig i maj. Förhoppningsvis har vi släppt minst en singel innan 
dess. 

Punken då, vad betydde den för dig på 80-talet och hur tycker du att 
den har förändrats under åren?  
På något sjukt sätt betydde den allt när den kom. Jag hade gett mig 
fan på att jag skulle spela gitarr och bli musiker redan innan, sen kom 
punken och det var det som betydde mest i livet. Egentligen, även om 
både musiken och punkrörelsen har förändrats mycket sedan dess så 
betyder den precis detsamma. Jag är samma människa som jag var då 
och tycker likadant som då, det känns som det bara har gått tre år sedan 
dess. 

Hur mycket tar du till dig av ny musik idag?  
Alldeles för lite tror jag. Jag lyssnar inte så mycket på musik och när jag 
väl lyssnar blir det oftast något gammalt. Jag har fan ingen riktig koll 
tyvärr. När vi är ute och spelar med svenska band har jag ingen koll på 
hur de låter eller vad det är, tyvärr.

Finns det något aktivt band idag som du kan komma på att du 
faktiskt gillar?  
Det här är en fråga som man skulle behövt en timmes betänketid på. 
Jag blir alltid helt ställd av frågan och tappar minnet helt. Men vad ska 
jag säga, Krigsstigen är jävligt bra, jag tror att de är hyfsat nya i alla fall. 
Men helvete vad svårt jag har att komma på namn, det är svagt av mig 
att inte kunna nämna någonting. Men förresten vad är det de heter... 
sångaren kommer från Köping och är lite lik Granberg i frisyren...
Crash Nomada! Jag tycker att de är jävligt bra. Kanske inte jättenya men 
intressant musik. 

Men jag tänker, om du skulle lista dina topp-3 låtar, vad skulle du få 
fram då?  
Nu kommer jag säkert säga något som förmodligen folk inte håller med 
om. Jag tycker att Kärleksmissiler måste vara med, det är i och för sig 
inte jag som har gjort den, det är Rydh som gjort texten. Men jag skrev 
faktiskt om den för det funkade inte att göra en låt av den texten. Ska 
jag ta någon som jag skrivt kanske det blir Kulisser med Dia Psalma. 
Vad ska jag ta mer... En lite otippad låt är Förtrollad på Till en vän. Det 
är en sådan låt jag skulle velat höra inspelad med en riktig trummis. 

Brinner du lika mycket för musiken och att spela live idag som 
tidigare? 
Absolut! Även om det kanske inte verkar så tror jag faktiskt att jag 
brinner för det mycket mer nu. Jag tror att det är så. 

Kan Ulke gå i pension från musiken någon gång?  
Nej! Jag har funderat på det ibland men jag kommer att spela musik till 
jag inte kan röra mig längre, det är jag bombsäker på. Jag har till och 
med funderat på att gå i förtidspension bara för att kunna spela musik 
resten av livet men jag vet inte om jag skulle tjäna tillräckligt på det. 
Men så länge jag kan röra mig kommer jag att spela och göra musik. Nu 
har jag inte gjort så mycket musik på sistone som kommit ut på skiva 
men jag hoppas att det kommer ändra sig här i framtiden. 

Med det nya bandet då, är det du som gör låtarna där?  
Det blir kanske mest jag men alla kommer att göra egna låtar. Vi har 
repat en del och det finns låtar från alla håll. 

Om vi avrundar med standardfrågan, är det något du vill lägga till 
som du känner att vi har glömt?  
Det är ju den här frågan man borde fundera på innan intervjun, jag 
har förmodligen tio grejer som jag skulle kunna lägga till men kan inte 
komma på något på rak arm. Varenda gång vet man att frågan kan 
komma. Det är en bra fråga och från och med nu ska jag tänka på den.



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: Lia Jacobi 

Det är i slutet av november 2023 och Close-Up-crew har styrt upp 
en fantastisk punkhelg på Kulturhuset i Stockholm. Ljudet är 
bra som satan, flertalet älsklingsband på scen och humöret är på 
topp hos undertecknad. Mellan allt stimmande är det dags för den 
obligatoriska pratstunden med den sympatiske Kamel-Stephan 
Johansson. Jag nämner att det är kul att svensk trallpunk har fått 
ännu ett i raden av skitbra band. Han nickar och ser så där lurig ut 
som bara han kan. Frågar honom om han inte borde släppa dem. 
Han ler med hela ansiktet och tillägger ett pliktskyldigt ”Vi pratar 
[så får vi se vad som händer]”, men där och då visste jag att det 
var klappat och klart. Och mycket riktigt, ett halvår senare kom 
Krigsstigens fullängdsdebut ut på Kamel records.  
Grunden är melodiös punk, kryddat med ett och annat skrik och en 
och annan oortodox trumtakt. Bandet är stationerat i Stockholm, 
men består egentligen av fyra landsortsbarn (Charlottenberg, 
Skåne, Nyköping och Sollentuna) och blott en äkta nollåtta. De 
startade i mars 2023, fick en minst sagt flygande start och sedan 
dess har det bara rullat på för Jesse Leroy (sång), Anders Karlsson 
(gitarr), Anton Damperud (gitarr), Hanna Bassist (bas) och Adrian 
Lacayo (trummor). Jesse, Anders och Hanna intervjuades via 
världens bästa intervjuverktyg Messenger:  
 
Det är väl lika bra att riva av plåstret med en gång – vad är grejen 
med alla era tatueringar?  
Vad menar du? Det finns ju massa plats kvar.

Så här då: Om vi leker med tanken att våra två prao-elever på 
redaktionen – Martin och Marcus – vore fasta medlemmar, så är 
vi fem stycken på Second Class Kids Magazine, dvs lika många 
som ni. Om man adderar ihop redaktionsmedlemmarnas samtliga 
gaddar, så hamnar vi ändå långt ifrån den av er som har minst antal 
tatueringar. (Att vi sen gaddar ihop oss på andra sätt, är en annan 
femma…) 
Haha! Vi har faktiskt aldrig reflekterat över att vi är så tatuerade. Det 
enda vi ser är tomma ytor redo att fyllas. 
 
Alright. Lagom till att jag skulle förbereda den här intervjun 
släpptes avsnittet där ni gästade Döda Katten-podden. En fråga 
som Yxan ställde fick mig både full i skratt (eftersom jag håller med 
honom till 100 %) och samtidigt lite besviken (hade trots allt varit 
roligt att vara först med den). Vilken fråga tror ni att jag syftar på? 
Vi tror att du menar frågan om den ökända whiteboard-tavlan. Är det 
korrekt? 
 
Det är helt korrekt! Jag håller verkligen med Yxan om att 
Krigsstigen utifrån ganska många parametrar kändes som ett 
väldigt medvetet, genomtänkt och förberett projekt från första 
början. Kanske finns det enkla svaret i det faktumet att nån av er 
tydligen har jobbat med digital marknadsföring. Hur skulle ni säga 
att ni har använt er av det? 
Vi hade nog mer tur att väldigt mycket föll på plats med Krigsstigen, 
men sen har vi såklart en fördel av att vi har folk i bandet med olika 
skills. Jesse är grymt duktig på det visuella (men anser sig bara vara en 
glad amatör) och Hanna har jobbat med digital marknadsföring sen 
Dackefejden. Killarna är också bra på en massa saker. Vi har en bra 
uppdelning av ansvarsområden och alla gör det de är bäst på. 
 
En grej som ni konsekvent gör är ju att lägga ut peppande 
filmsnuttar på Facebook (och kanske även andra sociala medier) 
inför era spelningar. I procentsats, hur stor del är det för att a) det 
helt sonika är skoj att göra, b) locka folk till just den specifika
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spelningen, och c) påminna folk om att ni existerar (allmänt 
marknadsföringssyfte)? Ni får såklart även svara utförligt i fritext. 
100 % för att Jesse vill klippa videos! Haha. Men självklart är det 
också för att promota spelställena som arrangerar, om ingen skriver 
om spelningarna så kommer det ju inget folk och då dör spelställena 
ut. Vi tycker det är skitviktigt att punkscenerna får leva vidare och 
om vi kan bidra på något sätt så gör vi gärna det. Att folk sen får upp 
Krigsstigen i flödet är ju ett plus, men det Jesse ser mest fram emot är 
att klippa bloopers i december. 
 
Det är alltid rätt att lägga tid på sånt som man gillar att göra. 
Brukar ni få några kommentarer på snuttarna? 
Oftast ”Ses där!” eller ”Varför kommer ni aldrig till staden xxx?”. 
 
Min favorit är dialekt-videon inför en av Karlstadsspelningarna. 
Haha, våra miner är 100 % genuina, ingen förstod vad Anton sade. Vi 
fick fråga i efterhand vad han menade, så vi kunde texta videon. 
 
Hehe. Att stockholmare är dåliga på svensk geografi utanför 
tullarna är ju vederlagt, men det verkar onekligen vara lika illa med 
dialektkunskaperna… 
Ni har ju varsitt klatschigt smeknamn: Jesse (Trollet), Anton 
(Pölsa), Hanna (Skurt), Anders (Valen) och Adrian (Kniven). 
Smeknamnen känns ju lite Lastkaj-influerade. Är det en grej 
avsedd just för Krigsstigen eller är det smeknamn som har hängt 
med er längre än så? 
Jesse, Adrian och Antons smeknamn har hängt med sen barn/
gymnasietiden. Anders och Hanna blev avundsjuka och ville därför ha 
egna smeknamn. Anders smeknamn gav Hanna honom eftersom han 
inte kan rapa och därför låter som en val när luften passerar halsen. 
Hanna fick smeknamnet Skurt av Jesse för att hon inte kan hoppa. 
 
En oundviklig följdfråga (som ni till två femtedelar redan svarat 
på): Förklara bakgrunden till samtliga smeknamn! 
Jesses mormor kallade henne för prinsessa, men när hon lärde känna 
hennes personlighet så insåg hon att Trollet var mer passande. Kniven 
har något kompisgäng där alla kallas för Spaden, Yxan och allt möjligt. 
Pölsa kommer från filmen Smala Sussie. Varken Kniven eller Pölsa är 
med under intervjun och kan bekräfta det här, men det här är vad vi 
övriga minns. 
 
Jag känner att vi måste uppehålla oss lite vid förklaringen till 
Hannas smeknamn. Hon fick namnet för att hon ”inte kan hoppa”? 
Så många frågor. Varför kan hon inte hoppa? Eller ser det extra kul 
ut när hon ”hoppar”? Skurt syftar på grodan från TV3 eller? Kunde 
inte han hoppa? För grodor kan väl hoppa? (Åtminstone de flesta 
grodarter.) 
Skurt kan inte hoppa för han har inga ben, han har Ingamays hand 
i röven. Hanna har ingen hand i röven vad vi vet, men hon kan inte 
hoppa ändå. I alla fall inte många centimeter över marken. Varför det 
är så vet ingen... 
 
Jag förstår... tror jag. Lite kort om dåtiden innan vi går in på 
nutiden. Baserat på de uppgifter jag har (och en viss okulär 
besiktning) så hävdar jag att samtliga i bandet är nånstans mellan 
30 och 40 bast. Ändå känns ni även på ett individuellt plan relativt 
nya som profiler i punkscenen. Ni har tidigare spelat rock, metal, 
jazz och reggae, men finns det även några punkband på meritlistan 
frånsett Wrong Band? 
Jesse, Hanna och Anders har spelat i punkband tidigare. Jesse var 
med i två punkband i Nyköping, hon tror att ett av dem hette Flaming 
beavers, men det var på gymnasietiden så minnet är kort. Ena bandet 
sjöng Jesse i, det andra ”spelade” hon bas i. Hanna sjöng ett kort tag i 
ett skatepunkband som hette Sixpack Therapy som aldrig nådde nån



punkscen. Anders spelade gitarr i Brilliant Damage från Vallentuna. 
 
När man intervjuar band som man gillar måste man ju involvera 
några obekväma frågor också, för att bibehålla den ynka lilla 
journalistiska (tro)värdighet man besitter, hehe. Så here goes: Det 
florerar ett rykte om att ni under Wrong Band-tiden hörde er för 
lite bland folk för att höra vad ni behövde tänka på i er strävan att 
bli ett ”Second Class Kids-band”? Ligger det nån sanning i det där 
eller är det blott ett illvlligt rykte? 
Vi minns att vi efterfrågade konstruktiv kritik från branschfolk på 
Wrong Band-tiden. Men vi kan inte minnas att vi specifikt frågat om 
hur vi kunde bli ett Second Class Kids-band. 
 
Då är det kanske dags för det i mina intervjuer obligatoriska ”kasta 
skit på chefen”-momentet. Är det något ni vill kritisera Pelle 
Dahlström för? 
Han har för lite tatueringar! Och den där holländska ugnen han 
tipsade om i Sundsvall var inte så trevlig. 
 
Va? Han har tipsat om en ”holländsk ugn”? (Vad är det som händer 
med den svenska punkscenen.)
Det där får du fråga chefen om på nästa medarbetarsamtal! 
 
Det kan ni lita på. Okej, för alla utomstående började allt med 
den första låten som ni tillgängliggjorde – ”Stopp min kropp”. 
Gensvaret var ju minst sagt fantastiskt. Blev ni golvade av 
responsen eller kände ni när ni lyssnade på det färdiga resultatet 
(och tittade på den färdigklippta videon) att ”jävlar, det här är ju 
bra på riktigt”? 
Vi blev totalt golvade, vi hade aldrig kunnat förvänta oss att den skulle 
få så bra respons. ”Stopp min kropp” var den sista låten vi bestämde 
att vi skulle ha med på EP:n ”Vi kan bättre”. Vi valde mellan den och 
en annan låt inför inspelningstillfället. Nu såhär i efterhand känner vi 
såklart att vi gjorde rätt val. 
 
Er text rör ju i första hand vuxenvärlden, men uttrycket har 
verkligen slagit igenom även i betydligt yngre åldrar och lärs till 
och med ut på förskolor. Måste därför slänga in en sann historia 
från skolgården på min arbetsplats:

En liten somalisk knatte på fem år har klättrat upp i ett träd och 
hans mamma ogillar sannolikt både själva tilltaget och inte minst 
tidpunkten.  
- Kom ner nu, vi behöver gå.  
Ingen ansats från knatten att lyda. En något strängare förmaning 
från moderns sida följer. Knatten sitter lugnt kvar uppe i trädet. Nu 
börjar morsan med all rätt tröttna på sin sons provocerande sätt 
och tar bokstavligt talat saken i egna händer. Hon greppar tag om 
sin avkomma i syfte att få ner honom från trädet. Då vaknar sonen 
verbalt och utbrister: 
- Stopp min kropp!  
Haha, underbart! Vi kan ju inte ta åt oss äran för uttrycket tyvärr, men 
det är alltid kul att höra såna här historier. 
 
Att lära barn i den åldern att markera gränser genom rimmande 
ramsor är såklart både lovvärt och pedagogiskt. Det finns ju dock 
en annan aspekt av frågan, nämligen att barn mår bra av positiv 
kroppsberöring och att de inte bara ska förknippa kroppsvidröring 
med tafsande och våld. Jag jobbar som lärare på lågstadiet och 
tycker att till exempel kramar när de ska säga förlåt till varandra 
är väldigt effektivt för att få den utsatte att känna sig redo för att 
förlåta och gå vidare. (Åsikten är skribentens egen och inget som 
Second Class Kids Magazine förespråkar. / Pelle) Hur ser ni på detta? 
Så länge kroppskontakten är ömsesidig och sker med samtycke är det 
såklart positivt. 
 
Rent musikaliskt är ”Stopp min kropp” en oemotståndlig dänga 
och allra bäst är de två tonartshöjningarna. Ett fenomen som 
kanske mest förknippas med melodifestivallåtar, men det är 
sannerligen ett underskattat grepp i punklåtar. Hur föddes dessa? 
Vi skulle göra en tonartshöjning i ”Stopp min kropp” från början, 
men Hanna ville absolut inte ha någon tonartshöjning. Då blev det två 
tonartshöjningar istället. Numera är Hanna reformerad och föreslår 
själv tonartshöjningar emellanåt. 
 
Gött. Det finns väl en tonartshöjning i åtminstone en låt ytterligare 
på plattan va? 
Det stämmer, i låten ”Ta ställning”. 
 
I maj spelade ni ju på Close-Ups punkkryssning. Ni blev tydligen 
bokade till punkbåten redan innan (!) ni släppt EP:n. Hur kom det sig? 
Robban hade sett ”Stopp min kropp”- och ”Flanell”-videorna och blev 
impad? 
 
Robban skrev till Hanna och lovordade ”Stopp min kropp”. Då frågade 
Hanna om Robban ville tjuvlyssna på resten av EP:n. Det ville han och 
resten är historia! 
 
Läste intuitivt: Robban skrev till Hanna och lovordade ”Stopp min 
kropp”. Då frågade Hanna om Robban ville att de skulle spela på 
punkbåten. Robban kände sig pressad och resten är historia! 
 
Haha, det hade varit något! 
 
Hur kändes det att spela på båten då? Levde det upp till de (antar jag) 
skyhöga förväntningarna?



I maj spelade ni ju på Close-Ups punkkryssning. Ni blev tydligen 
bokade till punkbåten redan innan (!) ni släppt EP:n. Hur kom det 
sig? Robban hade sett ”Stopp min kropp”- och ”Flanell”-videorna 
och blev impad? 
Robban skrev till Hanna och lovordade ”Stopp min kropp”. Då frågade 
Hanna om Robban ville tjuvlyssna på resten av EP:n. Det ville han och 
resten är historia! 
 
Läste intuitivt: Robban skrev till Hanna och lovordade ”Stopp min 
kropp”. Då frågade Hanna om Robban ville att de skulle spela på 
punkbåten. Robban kände sig pressad och resten är historia! 
Haha, det hade varit något! 
 
Hur kändes det att spela på båten då? Levde det upp till de (antar 
jag) skyhöga förväntningarna?
Det uppfyllde absolut förväntningarna och mer därtill. Vi kunde inte 
se slutet av folkhavet, vilket var en otroligt mäktig känsla. Vi hoppas 
att vi får chansen att göra det igen någon gång! 
 
Ni spelade ju sent på lördagskvällen. Höll ni igen med festandet för 
att kunna prestera max eller rycktes ni med av den allmänna festen? 
Vi rycktes absolut med av den allmänna festen! Haha. Det gick inte att 
låta bli. Hanna var dock nykter för hon hade bebis i magen. 
 
Jag kan förstå er alla fem, så att säga, haha. En som så vitt jag vet är 
superseriös med att hålla sig nykter inför spelningar är ju Martin 
Hällgren. När det gäller studioinspelningar har ni ju spelat in hos 
just Mart ute på den västmanländska landsbygden. Han är en sann 
legend på många sätt, men alla har ju inte mött honom i rollen som 
inspelningstekniker. Den korta versionen var att han är snabb och 
brutalt ärlig? Ge läsarna den långa versionen! 
Lång version: Martin får en att känna sig väldigt välkommen och 
omhändertagen. Han är extremt proffsig, har satt upp allt innan 
man kommer dit (vilket inte alltid är fallet ibland när man ska spela 
in någonstans) och är väldigt engagerad i processen. Han kommer 
med förslag och konstruktiv kritik som inte känns tvingande, man 
kan välja att ta det eller skita i det. I grund och botten så är det vi 
som band som bestämmer vad som blir rätt för oss. Ibland kan han 
klaga på att vi är för petiga, men vi vet också hur petig han är med 
sin egen musik så vi tar det med en nypa salt, haha. Namnet på EP:n 
”Vi kan bättre” kom från något han sa till oss många gånger under 
inspelningen - och det har han ju också rätt i. 
 
Kan man rentav hävda att det hörs att det är Mart som spelat 
in? Det känns som ett klockrent val soundmässigt utifrån ert 
låtmaterial.  
Till viss del kan man nog det. Man kan även höra honom skrika på 
några av låtarna (Stopp min kropp, till exempel). Martin är ju en 
trall-legend så första gången vi spelade in där frågade vi om vi spelade 
trallpunk eller inte. Martin var väldigt tydlig med att Krigsstigen inte 
spelar trall, men att vi skulle köra vår grej ändå. Sagt och gjort. 
 
Hur motiverade han att ni inte spelade trallpunk? 
Ingen vågade fråga för han kändes så tvärsäker! Martin är ju trall 
enligt oss så hans ord är lag. Och det är helt okej, haha. 
 
Haha! Jo, ibland säger man inte emot honom. Jag blev utskälld av 
honom en gång för att jag hånade honom när han använde bältet 
under en bussresa. I det läget kände till och med jag att det var bäst 
att vara tyst, haha. 
Haha! 
 
Eftersom jag även lyssnar en hel del på visor måste jag fråga detta: 
Som även Rick Titrö påpekade i sin recension låter Jesses sång en 
hel del som Sanna Carlstedt. Slump? 
Vi vet tyvärr inte vem Sanna Carlstedt är, så vi svarar: slump! 
 
Vissångerska från Julita med kräm i rösten. Nå, det har gått väldigt 
fort för er med spelningar och fullängdare och ni har fått otroligt

bra respons ända sedan ni drog igång bandet. Hur gör ni för att 
behålla fötterna på jorden? 
Vi är nog bara jäkligt glada och tacksamma för att vi har fått så pass 
bra respons på något vi brinner för. Vi tar till vara på varje sekund och 
nyper oss fortfarande i armen för att vi får göra det här. Vi tar inget för 
givet. 
 
En sak som slår en är att ni verkar ha väldigt roligt tillsammans. 
Vad är hemligheten? 
Jäger! Skämt åsido, vi har faktiskt roligt ihop och det är kul att det 
syns! 
 
Ni blir aldrig osams? Och vem är i så fall oroshärden i bandet? 
Det är klart vi inte alltid kommer överens, samåkning fem stycken i en 
personbil är inte alltid friktionsfritt. Vi har alla sidor som går varandra 
på nerverna ibland, förutom Anders som är älskad av alla (men vi 
hatar honom ändå).

Var det därför han fick spela rollen som hackkyckling/mobboffer i 
videon? 
Det var självvalt. Men också självklart. 
 
Jag minns att ni lite senare förtydligade att det bara var just 
skådespelat trams. Var det något särskilt som fick er att undanröja 
alla tvivel eller bara ”för att”? 
Det var en lyssnare som hade tryckt upp klistermärken av en handflata 
med texten ”RÖR INTE MIN VAL” och delade ut dem i publiken. 
Efter det kände vi oss tvungna att dementera alla rykten. 
 
Er fullängdsplatta släpptes på vinyl i juni av ingen mindre än 
Kamel-Stephan. Hur har det varit att samarbeta med mannen med 
det pillemariska leendet? 
Stephan har trott på oss från första början. Han var väldigt tidig med 
att fråga om Krigsstigen ville ge ut en platta hos Kamel Records. Även 
fast han inte har något med det kreativa att göra har han stöttat oss 
med goda råd och det ekonomiska vad gäller både vinyl och merch. 
Det skadar ju inte heller att han har hjärtat på rätt ställe och är en 
jäkligt fin människa. 
 
Hade ni andra erbjudanden att ta ställning till? 
Vi fick andra erbjudanden men vi märkte snabbt att Kamelen älskade 
vår musik och det betydde mycket för oss i den uppstartsfasen. 
 
Vilka andra bolag rörde det sig om? 
Vi låter det vara osagt. Vi gick på vår magkänsla och den har vi inte 
ångrat. 
 
Befarade ett dylikt svar, men man hade ju velat veta vilka skivbolag 
som ni ratade, haha. (Fan, jag skulle nog ha satsat på att bli 
journalist trots allt.) Är ni nöjda med resultatet (skivan) och hur 
tycker ni att den har mottagits i punk-Sverige? 
Vi är jättenöjda över både skivan och mottagandet. Det är klart att det 
hade varit kul att bjuda på fler låtar till skivan som ingen hade hört 
live, men eftersom allt gick så fort från EP-släpp till livespelningar så 
hann vi inte riktigt hålla på låtarna innan fullängdaren skulle komma. 
Något vi tänker att vi förhoppningsvis hinner göra inför nästa släpp. 
 
När man läser recensionerna ni har fått på ”Vi kan bättre” och 
”Samling i särklass”, så är i princip samtliga recensioner positiva. 
Det enda som recensenterna invänder emot är att det känns 
lite förutsägbart och ”utstuderat” som en spirituell recensent 
uttryckte det. Jag håller iofs med om detta, även om låtmaterialet 
i sig spretar en hel del och absolut inte låter likadant inbördes. Är 
detta något ni kommer ha i åtanke när ni skriver nytt eller låter ni 
låtskrivarprocessen få ha sin gilla gång? 
Vi kommer inte ändra sound och inte heller ändra på 
låtskrivarprocessen. Det vi däremot kommer att göra är att ta upp nya 
ämnen i texter som inte gjort tidigare. Att vår musik kan spreta lite 
musikaliskt beror nog på att vi kommer från olika influenser och det



har vi förlikat oss med. Självklart vill vi överraska mer, men inte för 
den sakens skull förändra det som är Krigsstigen. 
 
Nåt specifikt textämne ni vill hinta om redan nu? 
Nästa skiva kommer innehålla korv, diagnoser och politik. 
 
Framförallt blir man ju nyfiken på korv-temat. Men nu kommer 
några frågor som snarare tangerar just politik. Plattan döptes ju 
till ”Samling i särklass” och på omslaget är ni inklippta som elever 
i en klass på en anpassad grundskola (som det numera heter). Med 
tanke på vårt ganska ängsliga tidevarv undrar man ju om ni fått 
någon kritik för detta tilltag? 
Nej, det har vi faktiskt inte. Men i ett potentiellt försvarstal så tolkar vi 
särklass som något positivt. Man är inte en i mängden. LP:n innehåller 
en samling av våra i särklass bästa låtar. 
 
I förlängningen då: Kan man och bör man få skoja om allting? 
Det känns som att den frågan skulle ta upp hela intervjun. Vi har 
olika syn på humor internt utan att det för den sakens skull uppstår 
en konflikt. Men det vi skämtar om i våra låtar är vi alla bekväma med 
och står för.

I Döda Katten-podden fick vi veta att Anton och Adrian blev 
korsförhörda om sina värderingar innan de kunde godkännas som 
medlemmar. I samma podd kallar ni folk som klagat på Adrians 
hawaii-skjortor och som karakteriserat er musik som pop med 
snabba gitarrer snarare än punk för ”punkpoliser”. Men är inte 
tilltaget att garantera att medlemmarna har ”rätt” värderingar bara 
ett annat sätt att agera punkpolis?  
När vi hade bandintervjuer och frågade om värderingar så handlade 
det om att vi ville säkerställa att vi delade värderingar, exempelvis 
anti-rasism, anti-sexism osv. Vi ser oss inte som några punkpoliser för 
att vi kollar av värderingar. Kängan mot punkpoliser är att det finns 
vissa människor som anser att just deras syn på vad som är punk är 
den enda rätta. 
 
Jo, jag förstår såklart själva syftet med frågorna. Men är inte den 
typen av ”kontrollfrågor” i praktiken rätt meningslösa? Skulle 
en mörkerman verkligen erkänna att han innerst inne står för 
diametralt motsatta värderingar? 
Vi har faktiskt varit med om att en ”mörkerman” har erkänt diametralt 
motsatta värderingar. (Den personen blev inte antagen till bandet.) 
Kanske har vi varit smidiga när vi ställt frågorna. Men annars 
hade såpass skilda värderingar nog framkommit vid det här laget. 
Att turnera så mycket tillsammans gör att man kommer varandra 
ofrivilligt nära. 
 
Åh fan. Den (att personen erkände) såg jag inte komma, för att 
snacka Stefan Löfvenska, haha. Vill ni berätta mer om vad det 
handlade om, rent sakinnehållsmässigt? 
Vi ställde en fråga om HBTQIA+ och fick ett överraskande svar där 
personen uttryckte sig negativt. 
 
Tror ni att det fanns en större acceptans för den typen av åsikter 
inom punkscenen förr? Det mest förbluffande jag varit med om 
var i början av 2000-talet när en medlem i Sten & Stalin sade att 
homosexuella inte var värda att få leva. Sångaren och frontmannen 
i bandet skämdes som fan och sade åt honom att vara tyst, men han 
fick ju vad jag vet vara kvar i bandet. Anekdotiskt exempel, ja, men 
vad är er allmänna bild? 
På 90-talet bildades ju exempelvis Riot grrrl-rörelsen som en reaktion 
på kvinnosynen i punkvärlden. Därför är det inte förvånande att 
synen på homosexualitet också varit förlegad. Tyvärr lever den synen 
fortfarande delvis vidare, men på det stora hela känns det som att det 
är på väg åt rätt håll. 
 
Nu blir det tvära kast eftersom jag inte riktigt visste var jag skulle 
placera den här. Apropå meningslösheter (som visade sig vara 
verkningsfullt trots allt) kommer här en tämligen meningslös

rant, haha. En favorit-passage i Döda Katten-avsnittet var när 
Anders blev unisont utskrattad för att han hyllade GES. Även om 
jag var typ två år för gammal för att gilla GES (utifrån min egen 
musiklyssnar-utvecklingskurva) måste jag ändå dra en bilans 
för GES. Det är såklart lätt att garva åt alltihopa, men vad fan. 
Anders Glenmark är ju en extremt begåvad sångare, låtskrivare och 
producent, punkt. Och Orup är väl i det närmaste svensk mästare 
i att knåpa ihop catchy poplåtar, även om texterna är snömos. 
De har ju båda levererat odödliga låtar som de allra flesta inom 
punkscenen bara kan drömma om att komma i närheten av, haha.  
 
Och på b): Rent allmänt, jag har alltid utgått ifrån att folk liksom 
jag fortfarande gillar den första musiken som man gillade som 
barn. Även om man kanske lyssnar på musiken på annorlunda 
premisser än vad man gjorde som liten parvel, så minns man ju 
vad det var som man en gång fastnade för och man inser att det 
hjälpte till att forma en (om än kanske blott på marginalen). Många 
människor lägger liksom till ett nervöst skratt när de ska berätta 
om sina första musikidoler. Varför är det så? 
Vi tre (Jesse, Hanna, Anders) gjorde faktiskt en GES-cover i ett 
tidigare band av ”Hon är min”, apropå den passningen. Anders blev 
mest hånad för att han gillade Black-Ingvars och det står alla för. 
(Anders gillar fortfarande Black-Ingvars).  
Vad gäller det nervösa skrattet är det nog för att man gissar att folk 
kommer att driva med en och därför förekommer det genom att 
skratta åt sig själv. 
 
Jag såg Black Ingvars live på Hultsfredsfestivalen 1998 (tror jag). 
Jag var visserligen full, men det var svinbra! #team Anders#  
Anders blev avis.

Jag hade så gärna delat med mig av detaljrika minnesbilder, om 
jag bara kunnat frambringa några. Så några allmänna frågor om 
några av era låtar. Er bästa låt ”Lite sne” baseras på en tjomme som 
gästade er nyårsfest. Eftersom texten till låten är väldigt allmänt 
skriven blir man ju nyfiken på vad det var han sade eller gjorde som 
ni störde er på? 
Han körde med mansplaining, negging, han var besserwisser, delade 
med sig av gränslös information kring sitt sexliv som vi önskar att vi 
kunde glömma. Med mera. 
 
”Som vi önskar att vi kunde glömma” var faktiskt en rolig 
formulering mitt i alltihopa. Jag måste erkänna att jag skrattade 
till. Jesse, du som skriver texter. Du berättade att du gärna skriver 
Tom Waitskt, dvs ganska metaforiskt. Du var inte sugen i det här 
fallet att vara mer konkret i texten; som en hämnd eller för att ge 
honom vad han tål, om man så vill? 
Jesse: Skriver jag för mycket riktat till en viss person så är det svårare 
för andra att kunna känna igen sig. Möjligtvis om det hade varit en 
känd person så hade det fungerat. Men jag föredrar att skriva så att 
andra människor kan relatera till folk som gör dem ”lite sne”. 
 
Mm, förstår det, även om påhopp ibland verkligen friskar 
upp. Nästa låt, ”Solidaritet”: De allra flesta som befinner sig 
nånstans i det vänsterpolitiska spektrat håller antagligen med 
om att solidariteten under en ganska lång tid (flera decennier) 
har minskat. Vad beror detta på? Har vi fått det för bra på det 
materiella planet? Har fåfängan och ytligheten slutligen segrat i 
och med Internets intåg? 
Vi har ju gått från gemenskap till ego under ett par generationer. 
Det är inte bara Internets fel. Kanske har vi på senare tid inte behövt 
kämpa för saker som vi därför har tagit för givet, exempelvis inom 
facket med arbetsrätt och kollektivavtal. Det sociala medier och 
Internet har möjliggjort är att alla får en röst, men det har också lett 
till att man kan gömma sig bakom en skärm och klaga istället för att 
bidra till en förändring.
 
Reinfeldt-regeringen satte ju när de tillträdde 2006 medvetna 
giftpilar mot fackföreningarna och trots att vi egentligen är



tillräckligt många, så var det som att hela fackföreningsrörelsen 
lamslogs. Jag upplever också att det är alltför många medlemmar 
som på de fackliga mötena mest är intresserade av att få veta sin 
nya lön (okej, jag VET att det är den som betalar hyran o s v) och få 
reda på vilka förändringar som påverkar dem personligen. Det är 
som att det kollektiva tänket helt är som bortblåst.
Jesse: Som en person som har arbetat inom fackföreningar i 10 år så 
är det verkligen ett ämne jag brinner för. 
 
Mm, och vi får aldrig glömma fackföreningarnas roll och betydelse 
historiskt. Vi står faktiskt i evig tacksamhetsskuld, även om man 
kan bli tokig på fackpampar som kalasar och skålar med den 
ideologiska fienden.  
Så tre snabbfrågor om videon till ”Flanell”:
1) I vilken park är videon inspelad?
2) Fick Adrian nedskräpningsböter för sin slängda ölbutelj?
3) Vad i helvete sysslar Anders med i sitt badrum? 
 
1) Två parker i Sundbyberg. 
2) Jag tror vi skrev det som disclaimer till videon, för Adrian ville 
egentligen inte ha med den scenen för att han framstod som en person 
som skräpar ned, haha. Men den burken plockade vi självklart upp 
efteråt. 
3) Till att börja med är det Antons badrum. Vad gäller frågan är 
svaret: Så går det när Anders får konstnärlig frihet framför kameran. 
 
Konstnärlig frihet i NÅGON ANNANS badrum... det kan ju bara 
sluta i katastrof. Jag funderade länge på om jag skulle fråga hur det 
funkade att ta in en reserv för Hanna när hennes graviditet gick in 
i en fas då det inte förväntas att tillvaron präglas av punkturnéer. 
Men att ersätta en basist är väl egentligen helt odramatiskt, såvida 
inte det är en riktig virtuos a la Mart eller Satanic Surfers-Tomek, 
haha. Så ni får helt sonika bestämma – ska jag fråga om det eller 
inte? 
Det var totalt odramatiskt och Hanna gör fortfarande en hel del i 
kulisserna! 
 
Nu är ni ju ute på en hösthelgturné med ikonerna Charta 77 och 
Ulke. Är det nervöst eller bara kul?

Vi har ju spelat med Charta två gånger tidigare, men Ulke är ju ny för 
oss. Det är bara kul och de är sjukt trevliga allihop! 
 
Man har ju ofta undrat hur det känns för relativa ”gröngölingar” 
att turnera med odödliga branschhjältar. Hur sympatiska de än må 
vara, går det ens att undvika nån form av hierarkiskt förhållande? 
Punkare är generellt otroligt ödmjuka personer, både på och utanför 
scenen. Både Charta och Ulke tillhör absolut den ödmjuka skaran. 
 
Punkscenen är förvisso känd för att vara icke-hierarkisk, men man 
kan ju ändå känna en viss knäsvaghet när man ska umgås med sina 
idoler. Men ni är coola inför detta? 
Vi har en otrolig respekt för de gamla punkbandens musikalitet och 
allt de har bidragit till inom punkscenen. Men vi är generellt dåliga på 
idoldyrkan i Krigsstigen. I alla fall de tre som svarar här idag. 
 
Haha, okej. Och det är nog en bra egenskap när man verkar inom 
punkscenen. Så, hur ser era övriga framtidsplaner ut? När går ni in 
i studion nästa gång? Tankar inför det ”svåra” andra albumet? 
Dels har vi varit lite föräldralediga, dels så har vi en höstturné just nu. 
Men planen är att så fort som möjligt börja färdigställa material inför 
nästa studioinspelning. Vi tyckte det var svårare med första plattan när 
vi fortfarande letade efter vårt sound, nu inför andra skivan kommer 
vi bara att köra på känsla och inte tänka lika mycket. 
 
Hur många mer eller mindre ”klara” outgivna låtar har ni i 
dagsläget? 
Låttexter: 15. Låtar: Färre än 5. Men inga låtar är klara förrän vi går in 
i studion, vi ändrar in i sista sekunden. Eller tills vår trummis säger att 
nu får ni inte ändra något mer. 
 
Hehe. Ser fram emot nya dängor. Då säger jag stort tack för 
intervjun och som avslutning slänger jag in en riktig Aftonbladet-
fråga: Vad önskar du dig mest av allt just nu? Och du får inte svara 
”en ny tatuering”… 
Vi säger också stort tack till dig, Rille/Kenny! Jesse önskar sig 
snideriverktyg, Anders önskar sig en gitarr och Hanna vill gå till 
en naprapat. De övriga två tackar säkert inte nej till snus och öl! 
Gemensamt önskar vi fred på jorden, Jägershots och att vi träffar 
många av läsarna på höstens och vinterns spelningar.



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: privata 

Vi skrev 1994: Självdistansen var norm och ironin stod i begrepp 
att bli en maktfaktor i den svenska folksjälen. De skriftliga 
konversationerna ägde rum via komiskt upprörda insändare och 
konventionella handskrivna brev. Punkband tog sig in på topplistorna.  
   Vi skriver 2024: Vi har en gravallvarlig ungdomsgeneration som 
förkastar alkohol och sex, och ser devisen ”du är ditt eget varumärke” 
som något självklart. Skriftlig korrespondens sker oftast via språkliga 
våldshandlingar i SMS-form eller genom degenererad ”debatt” i 
kommentarsfält. En fjärde punkvåg är på god väg.  
   Men hur påverkar de olika periodernas tidsanda punken och alla 
homosapiens som verkar inom den? En synnerligen delikat fråga 
att grotta ner sig i. Och vilka är bättre lämpade att svara på detta än 
medlemmarna i Krymplings? (Det sistnämnda var en retorisk fråga, 
så ni behöver inte maila in era svar till redaktionen.) Som en bonus 
har vi dessutom genom idogt journalistiskt grävande även lyckats 
lokalisera tjommen som var bandets merchförsäljare under turnén 
1994, så även han fick äran att besvara det sexsitsiga frågebatteriet: 

Namn: Curt Sandgren 
Ålder: 59 
Bostadsort: Åkersberga 
Yrke/Sysselsättning: Lärare 
 
Namn: Martin Hällgren 
Ålder: 56 
Bostadsort: Sala 
Yrke/Sysselsättning: Lärare 
 
Namn: Per Granberg 
Ålder: 59 
Bostadsort: Köping 
Yrke/Sysselsättning: Lärare 
 
Namn: Stefan Mongo Enger  
Ålder: 62 
Bostadsort: Kungsängen 
Yrke/Sysselsättning: Kurator 
 
Namn: Mikael Ulke Johansson 
Ålder: 58 
Bostadsort: Strängnäs 
Yrke/Sysselsättning: Vett och etikett-expert  
 
Namn: Tol Mårtenander  
Ålder: 59 
Bostadsort: Stockholm 
Yrke/Sysselsättning: Läsktillverkare 

ENKÄT: PUNKEN 1994 VS
 
1. Hur mår den svenska punkscenen anno 2024 jämfört med hur 
den mådde 1994? Och på ett personligt plan, vad är den största 
skillnaden med att vara firad punkstjärna 2024 jämfört med back 
in the days?
Curre: Jag har aldrig varit och kommer nog aldrig bli en stjärna utan 
snarare en planet. Största skillnaden är att det finns fler idioter idag.
Mart: Den mår nog bra. Svårt att jämföra. Man är ju äldre nu.
Granberg: Den verkar må alldeles utmärkt. Många roliga och bra 
band. Skillnaden är kanske att det är mer fokus på att spela och lite 
mindre fokus på fest.
Mongo: Punken 94 var lik punken i slutet av 70-talet på så sätt att de 
var ungdomsrörelser som också fick uppmärksamhet i media. Punken 
2024 är mer en ”underground”-genre med politisk inriktning och 
viss nostalgi. Jag var drygt trettio år när punkvågen slog till i början 
av 90-talet och tyckte själv att jag var gammal redan då (den nya 
publiken var ju mest tonåringar).
På sätt och vis är det roligare att åka runt och spela nu för tiden, nu 
när jag är lugnare i själen.
Ulke: Tack för att du kallar mig punkstjärna. Men jag är bara en helt 
vanlig kille som gillar tecknade serier. 
Tol: Jag tycker att det är ganska läckert att punken börjar bli populär 
igen, nästan på 1994 års nivåer. Jag var aldrig en punkstjärna back in 
the days, utan mer en utpräglad merch-kille. Men på skivbolaget som 
släppte den första Krymplings-skivan, Beat Butchers, fanns det en 
snubbe som heter Harry och han var nog den största punkstjärnan i 
scenen. 
 
2. En likhet årtalen emellan är att ekonomin näppeligen blomstrar, 
att det sker åtstramningar inom det offentliga och att Sverige går 
med i internationella samarbeten (EU/NATO). Tror du att det är 
en slump att punken frodas i slika tider och vad kan det finnas för 
ytterligare förklaringar? 
Curre: Punken mår alltid bäst av kris och idioter.
Mart: Det där är nog slump. Kulturen sägs gå i cykler om 20 år. 
Men 1994 är ju 30 år sen. Ologiskt. (Logik är en orimlighet. /Puttra 
Wikdahl)
Granberg: Det finns nog starka kopplingar mellan dessa faktorer.
Mongo: Jag tänker att man etablerar en musiksmak i tonåren som 
man tar med sig hela livet, det betyder att punkgenren inte förlorar 
någon publik men fler kommer till. Sedan är nog nostalgi en del av 
förklaringen. Punken är tydligt politiskt åt vänster vilket gör att många 
med sådana åsikter börjar lyssna på punk, dessa tider förstärker nog 
det.
Ulke: Tack för att jag får chansen att svara på detta. När högervindar 
blåser hårda, isande kalla blå, blåser även punkens vindar. 
Tol: Krig. På 90-talet rasade ju kriget på Balkan och nu kanske ryssen 
invaderar oss, så att militären säger ”Kom till kriget!” till oss.



 
3. Det pågår ju en debatt inom dagens punkscen att den blivit 
vattenkammad och ofarlig, och att influenser från amerikansk 
identitetspolitik gjort att punken likt den övriga svenska vänstern 
blivit livrädd för att trampa i galen tunna och kränka någon. Hur 
ser du på detta? Hade ni kunnat döpa ett band till Krymplings 
och driva med rullstolsbundna/rullstolsburna på skivomslaget 
idag?
Curre: Vattenkammat är svinsnyggt och jag älskar taffliga försök till 
framgång i ostämt taktläge. Jag har inga problem med att hylla någon/
några över huvud taget.
Mart: Det du framför här är tyvärr sant. Men å andra sidan kommer 
man undan med ogenomtänkta saker lättare när man är ung.
Granberg: Vi driver inte med rullstolsbundna. Vi hyllar dem. PK är 
ett av vår tids tråkigaste ord och argument. Folk blev lika kränkta för 
20 år sedan men tack vare ett parti har det språkliga fokuset skjutits 
åt höger. Det är rätt lätt att möta kritik med att den som ger den är 
lättkränkt.
Mongo: Nu arbetar jag som skolkurator och jobbar mot kränkningar, 
men satir, ironi och humor tycker jag mycket om. Jag tycker inte det 
är negativt att vara PK! Debatten som hänvisas till har gått mig förbi, 
jag använder inte sociala medier. Jag hade inte döpt mitt band till 
Köttgrottorna om jag hade startat det idag.
Ulke: Tack för att du frågar. Jag vet faktiskt inte. 
Tol: Jag hade möjligen kunnat ha samma omslag igen om någon 
tigger och ber om det. 

4. Två tredjedelar av redaktionen – Mikael Ström och undertecknad 
– missar sällan ett tillfälle att påtala hur fantastiskt jävla underbart 
livet och punkscenen var under de gyllene åren på 90-talet. Att 
fråga ifall ni håller med vore infantilt, men vad saknar du allra 
mest ifrån de där glansdagarna?
Curre: Dunken och doften av spänning.
Mart: Jag saknar permojtelefonerna. Nä, men allvarligt: Jag saknar 
musikföreningarna som fanns i nästan varje stad.
Granberg: Framtid, vi har mer dåtid nu och vår framtid har krympt.
Mongo: Mitt privata liv är mer förutsägbart nu men vi lever i en 
oförutsägbar tid. Jag är själv inte så bakåtblickande av mig och 
försöker njuta av livet just nu. På något sätt känns det som jag lever i 
minnen, nutid och framtiden samtidigt. Jag skrev en text om det en 
gång men den låten blev inte bra.
Ulke: Tack för att du påminner om vilken underbar tid det var. Jag 
saknar Voxpop och Okej. 
Tol: Gemenskapen inom scenen. Jag minns till exempel när Mikael 
Kvillert övernattade på köksgolvet i min lägenhet på Kungsholmen.

5. Nu kom den visserligen 2017 snarare än 2024, men handen på 
hjärtat – exakt hur mycket sämre är den andra Krymplings-plattan 
jämfört med den lekfulla debuten 1994?

Curre: Ca 2. 
Mart: Ca 105,3 %.
Granberg: Eftersom den dessutom är inspelad 2003 så blir det ännu 
konstigare. Det finns mycket på platta två som är betydligt bättre än 
på platta ett. Jag är rätt stolt över båda.
Mongo: Andra plattan är ett bra resultat om man känner till 
omständigheterna kring den. Att det till slut blev en platta är ett 
under. (Vafalls?! Stefan, har man sagt A.../Kenny)
Ulke: Tack, vad kul att du gillar den första plattan! 
Tol: Svårt att svara i matematiska termer, men jag minns att vi sålde 
fler exemplar av den första plattan än av den andra under turnén 1994. 

	 Den självbetitlade		           Den första var gratis	
	  

6. Till sist: Vem som skrev vilken låt på den första Krymplings-
plattan har ju aldrig avslöjats, men ge oss nånting: Nån ledtråd, nån 
dementi, nån rebus, vad fan som helst…
Curre: Jag har i alla fall inte skrivit någon låt, så jag vet inte.
Mart: Vi gjorde ganska mycket tillsammans. Även ifall nån kläckte en 
idé först så blev det ett gemensamt verk.
Granberg: Det var du ju vi få råd ge jo u ut ff som skrev låtarna på 
första skivan till skillnad från den andra. (Jag erkänner utan omsvep 
att jag aldrig förstått mig på slipsten. Men nu vet jag hur en rebus 
skall dras!/Kenny)
Mongo: Jag kan inte ta mig rätten att savslöja något.
Ulke: Tack så mycket för att jag fick vara med! Oj, jag minns inte 
riktigt vem som skrev vad. Eller så här, jag har nog aldrig vetat det. 
Jag bara sjöng och spelade. Det var kul att få musicera med så härliga 
killar. Jag hoppas att vi får spela ihop mera. Och så vill jag tacka för att 
jag fick vara med. 
Tol: Nu ska du få en riktig bomb! Enligt folk på ett visst skivbolag 
skulle Krymplings ursprungligen ha bestått av fem helt andra män, 
enligt följande: Jonas Mellberg, Björn Gunér, Erik Ullvin, The 
Ornitologs-Stefan och Stipen. Men samtliga avböjde.

2024 – AV KRYMPLINGS



 

Second Class Kids webbshopp  
 

 - Limiterade upplagor av Second Class Kids 
skivsläpp 

 - Brett sortiment inom punkgenren 
- Specialist i i trallsvängen 

 
secondclasskids.myshopify.com

 
Lastkaj 14 / Fruktansvärld 

Pengarna eller livet

Lastkaj 14  
Djävulskorset

 
Vera Norea 

Carnival Dreams

Anti-Lam Front 
Verdenslansering

Lastkaj 14 
Speglar och rök

 
Pastoratet / N:a Hospitalet 

Bara skiten avtar

V / A 
Sveriges Jävla Hjärta

 
Anti-Lam Front 

Konsept-EP om sport

KKPA  
Live

Astmatisk Gapskratt 
Ha ei satans god jul!

 
Sardo Numspa 

Spöket i maskinen

Anti-Lam Front 
Soloalbum

 
KKPA 

Pestens tid

Björnarna  
Historierevisionism

 
Death by Horse 
Reality Hits Hard

Kardinal Synd 
Andrahandssorteringen

 
Slaveriet 

Ett småskaligt krig

 
Ärkepucko / Bror Duktig 

Livet suger!



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: privat 
 
Enligt kristendomens lära består den heliga treenigheten av Fadern, 
Sonen och Den helige Anden. När jag intervjuade hardcore-bandet 
Amok på 90-talet hävdade de tidstypiskt ironiskt att deras motsvarighet 
var snus, folköl och porrfilm. Själv har jag egentligen aldrig haft någon 
egen version, men en tänkbar sådan om jag stod i begrepp att skaffa en 
skulle kunna vara att åka båt, dricka öl och lyssna på trallpunk. Dessa 
livselixir ringar in hyfsat väl vad Close-Ups punkbåt handlar om och i 
maj var det dags igen. 
 
Sanning att säga har min egen relation till blaskan Close-Up varit 
tämligen modest genom åren. Jag tecknade en prenumeration på fyllan 
på Hultsfredsfestivalen 1998 eftersom Mattias Kling var så enaståen-
de sympatisk och go att tjöta med. Men att förlänga den var aldrig ett 
alternativ, även om Sörlings Svinstia alltid var roande att läsa. Dock 
måste jag lyfta på hatten för båtchartrandet som de har arrangerat i ett 
antal år nu. Både med punkband och med metal-band (där upplägget är 
identiskt). En av årets klara höjdpunkter.  
 
Sedan förra året har ju kryssningen förlängts till 40 timmar och dessut-
om ändrat destination (Tallinn). Utöver det är tax free-shopen numera 
öppen även på utresan. Nuförtiden tittar inte personalen på terminalen 
igenom ens bagage längre, men de första åren gjorde de det. Första 
gången jag åkte hade jag lite naivt trott att man fick ta med sig medhavt, 
så jag fick improvisera när vi skulle igenom kontrollen. Jag körde på 
det urgamla tricket att spela förvånad och föregå personalens snokande 
genom att fråga dem: ”Får man inte ha med sig medhavda öl? Jag har en 
kvar i min väska.” När jag på deras uppmaning plockat fram den kunde 
de övriga fem medsmugglade ölen lugnt och tryggt ligga kvar i min 
Adidas-bag från Gekås…  
 
Efter installation i min frugala hytt och inhandling av ett lock Heine-
ken, var det så dags att ge sig hän åt orkestrarna. Först ut var EPA, om 
inte annat för att få se Mart le sitt patenterade ruslyckliga pojkleende 
på scenen. Så var min absoluta intention, men när en gammal högsta-
diebekant från Öland, Finezine-Malin-kopian HYLK-Jessica och den 
sköna värmlänningen med solhatt dök upp samtidigt precis bakom pu-
blikhavet var det dödfött. Tjötet måste obönhörligen få förtur framför 
musiken emellanåt. 

 
 
 
Första bandet på stora scenen Starlight var göteborgska Attentat. De 
har aldrig varit något favoritband och kommer heller aldrig att bli, 
men ”Tatuerade tårar” är en fenomenal låt och den var som alltid väl 
värd sin väntan. Det bästa var annars när trummisen slutar spela mitt 
i det andra extranumret för att han tror att en snubbe hållit fast en 
tjej i publikhavet. Det visade sig dock att det var tvärtom. Oklart vad 
trummisen tyckte om det, men han fick hur som helst lomma tillbaka 
till pukorna och cymbalerna. Ridderligheten lever, om än med stukad 
häl. 
 
I väntan på nästa akt strövade jag omkring lite på båten i syfte att 
orientera mig och klara av några av de obligatoriska hälsningar på 
bekanta man förväntas bjuda på såsom väluppfostrad lärarson. Av 
en slump stövlar jag in i Pianobaren och där sitter ingen mindre än 
Stefan Lundblad och sjunger nåt Ebba Grön-örhänge till tonerna av 
Hyrda Knektar-Amandas tangentspel. Tydligen var detta akten Svarta 
Solen som byggde på att olika sångare och sångerskor gästade den fasta 
pianisten och hennes smäktande röst. Även självaste Dr Dille var uppe 
på en låt, men hans sånginsats var ganska slätstruken och han såg själv 
rätt brydd ut. Man älskar ju karln, men här fanns det verkligen fog för 
att undra vad det hela skulle vara bra för.  
 
Charta 77 & Ulke som en akt är väl skoj för stunden när man står 
med en flask-Heineken i vardera näve och ler åt alla minnen som 
Granberg och Ulke skänkt en. Men i eftertankens kranka blekhet, då en 
konsertrecension dessutom skall plitas ned, kan man väl diskutera hur 
kul det egentligen var. Jag vet att omständigheter gjort att det kanske 
inte blir något mer Strebers eller Dia Psalma, men jag vill ha Ulke 
ackompanjerad av sina gängse medmusiker snarare än av ett annat 
befintligt band (som förvisso betytt överjävla mycket för mig). Det är 
dock fint att se hur den närmast överjordiskt ödmjuke Ulke fullkomligt 
dränks av publikens totala kärlek.  
 
Därefter bar det av i ilfart till Lastkajs releaseparty i Pianobaren. Det 
var totalt kaos; skittrångt och folk som skrek lite random. Bandet var 
tydligen på plats sittandes i en soffa, men det upptäckte jag först när 
det var slut (rapporter från punkbåtar bör innehålla minst en Stefan 
Sundström-referens). Pelle hävdade att plattan hade spelats i högtalarna, 
men det uppfattade jag inte alls på grund av den massiva ljudmattan av 
sorlande tjommar. Jag pratade främst med två av varandra oberoende 
tyskar och fick därför nytta av min gamla högstadietyska. Jag tyckte 
att fraserna flöt på riktigt fint (att improvisera fram nya passande 
meningar var inte att tänka på, så det blev mest fraser som jag mindes 
från tyskaboken, som t.ex. ”Helga, Verdammt nochmal!”, ”Ich habe 
viele Jahre in Deutschland gewohnt und arbeitet” och ”Ich schreibe 
eine karte und ich trinke eine Fanta”), men av nån underlig anledning 
började båda fritzarna att gå över till engelska tämligen omgående. En 
av tyskarna hade jag gjort affärer med på Discogs, så vi pratade mest 
om det. Samtalet med den andre tysken hade mer karaktären av att 
han fick kommentera mina namedroppningar av diverse tyska profiler, 
såsom Franz Beckenbauer, Angela Merkel, Andreas Brehme och Jogi 
Löw (som synes viss tonvikt på fotbollsspelare). Han verkade tycka att 
det var åtminstone någorlunda givande, men när jag namedroppade 
Albert Speer blev han så där stött och misstänksam som de flesta tyskar 
blir när man omotiverat namedroppar nazister från andra världskriget. 
För mig är det obegripligt varför man frivilligt – och på individnivå 
dessutom – anammar någon slags bisarr arvsskuld. Även om varje land 
på detta klot av jord har skamfläckar under sin historia, måste man väl 
kunna raljera om det en lördagskväll när såväl punkmusiken som ölen 
flödar.
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Resten av aftonen blev kliniskt fri från live-musik, av trenne skäl: Sett 
x antal gånger (Mimikry), sannolikt inga låtar från Paradis-demon 
(Perkele) samt landets mest överskattade band (Småjävlafötter). Istället 
bar det av mot chefredaktörens (åsyftar den här blaskans översteboss, 
inte dreads-Robban) hytt där diverse stollar kom och gick. Bäst 
stämning blev det när Augustibuller-Marcus kom förbi och stimmet 
och missförståndet möttes i en aldrig så vacker symbios. Något annat 
mycket vackert var att jag fick tillfälle att återuppliva traditionen från 
Birdnests punkbåt 2002 – att pissa i handfatet i Pelles hytt. När det 
begav sig i början av seklet blev han något indignerad, medan jag 
hävdade att det mer eller mindre är ett standardförfarande och inget att 
uppröras över. Den här gången var hans reaktion betydligt mer sansad 
(läs: lätt uppgiven).  
 
Dag två bar det av över landgången för att beträda fast och stadig mark. 
Förra året var jag inte på dagfesten i Tallinn eftersom det inte var nåt 
band som lockade. Istället strövade jag runt i centrumkärnan då jag 
aldrig tidigare varit där och försökte få nåt slags grepp om staden. Men 
i år lockade såklart Lastkaj 14 + att jag även var lite nyfiken på själva 
arrangemanget i sig och på lokalen/miljön. Efter inmundigad frukost 
var det dags för bussresa till själva spelstället. Bussarna packades rätt 
fulla, så vi fick vackert stå i mittgången. Stämningen ombord var ganska 
klassiskt dagen efter-dämpad, utöver några skräniga östgötar som 
skrattade både högt och gott åt sina egna skämt. Höjdpunkten var inget 
av skämten, utan när en av dem uppmanade oss övriga bussresenärer 
att rikta blickarna mot en desillusionerad est som satt i sin bil och 
väntade på att trafikljuset skulle slå om till grönt. Esten såg faktiskt sjukt 
uttråkad ut på det där komiska viset, så jag är seriöst tacksam för att 
den bullrige östgöten uppmärksammade detta. Tallinsk socialrealism är 
icke något att vare sig förakta eller förringa.  
 
Själva spelstället var coolt som fan och en sådan där oas som varje stad 
och by borde ha. I Sverige är trenden snarare att kommunerna gör 
allt för att stänga ner dylika ställen, åtminstone i de större städerna. 
Här fanns allt en genomsnittlig punkare kunde önska sig; flera barer, 
en scen, gott om allsköns sittplatser, en mix av grönska och betong, 
det obligatoriska meningslösa klottret – och så en karaoke-maskin! 
När jag fick nys om den stod ingen mindre än Mr Pipeline Thomas 
Björling i begrepp att ta sig an Björn Skifs och Bengt Palmers gamla 
melodifestivalpekoral ”Michelangelo” från 1975. Och som karlsloken 
gjorde det! Okej, det är ju en satans bra låt i grunden, men Björling stod 
för en synnerligen solid prestation och han var dessutom extremt röstlik 
Skifsen. Att det hela omgärdades av hans karakteristiska smittande 
glada uppsyn anser jag vara totalt överflödigt att påpeka.  
 
Efter denna uppvisning kändes livemusik otroligt fattigt och futtigt i 
jämförelse, men i plikttrogen anda släpade jag mig bort mot scenen. 
Först ut var Micke Ströms favoriter Kardinal Synd från Umeå. Eftersom 
Love Sundlöf är med i bandet vill man ju alltid skrika efter Utopia-
klassiker, men jag stod för långt bak för att det skulle vara fruktbart. 
Next up, ett estniskt band som hette Skoone. De inledde med en 
skatepunk-aktig låt, men resten av låtarna var mer HC. Bra energi och 
en spattig sångare a la Markus Krunegård, men melodierna lös med sin 
frånvaro och då kan det fan aldrig bli godkänt. 
 
Nu var det hög tid att dinera så vi drog bort mot hamburgervagnen som 
stod uppställd precis utanför spelområdet. När jag stod och väntade på 
att de beställda burgarna skulle bli klara kom Anders i Krigsstigen fram 
och började dra nån skön story. Halvvägs in i historien var tydligen 
maten färdiglagad, för gubben i vagnen påkallade min uppmärksamhet. 
”Jag har inte tid nu, han drar en anekdot!”, hojtade jag på svenska varpå 
viss muntration uppstod bland de närvarande nordborna. Gubben i 
vagnen såg dock inte lika road ut och verkade tolka situationen som att 
jag hade dragit ännu ett trött skämt om plattfotade balter. 

Fjärde och sista bandet på dagfesten var Lastkaj 14, men jag hade 
lite svårt att fokusera eftersom kroppen njöt av mättnad och själen 
fortfarande försökte bearbeta Björlings formidabla sånginsats. 
Matsmältning och karaokesmältning på en och samma gång. Ja, ni hör 
ju själva.  
 
På bussresan tillbaka hamnade jag av en slump bredvid snubben som 
skulle arra en konsert med Total Egon, Björnarna och Krigsstigen i 
sin lada nånstans ute på den uppländska ödebygden. I början använde 
han mig mest som säte eftersom han satt horisontellt i en (för honom) 
bekvämt tillbakalutad ställning. Men efter ett tag kom konversationen 
igång och i samband med det ändrade han sin sittställning, så att 
vi båda numera satt bredvid varandra på det sättet som det är tänkt 
utifrån hur bussens säten är monterade. Han var såklart eld och lågor 
inför spelningen och var av förklarliga skäl nöjd med bokningarna. 
Han lade särskild tonvikt vid att Krigsstigen var på väg att breaka 
och att han turligt nog hade bokat dem innan de blev så stora att 
konsertens budgetram för gager hade sprungit iväg. Han berättade 
dessutom att han till och med ringt upp dem och sagt att han inte 
tänkte höja deras gage (vilket de rimligtvis aldrig krävt och sannolikt 
inte ens snuddat tanken vid att göra), vilket är bland det bästa jag har 
hört i arrangörsväg på år och dar. Genialt grepp, haha.  
 
Tillbaka på båten och kraftsamlande (kaffe) inför de återstående 
timmarna. Utöver de två huvudscenerna och Pianobaren ges det 
även akustiska konserter i Seaside på varje punkkryssning. Nu var 
det dags för the almighty Ulke att ge en solokonsert. Det är ju så 
han oftast framträder numera och man vet sannerligen vad man 
får: 1. En knippe bunt odödliga dängor. 2. En oortodox gitarrteknik 
där vevandet upp och ned görs med samma frenesi som om han 
trakterade en elgitarr. 3. Total och villkorslös kärlek från publiken. 
Man slås av hur otroligt älskad han är. Med all rätt, skall påpekas. Inte 
minst för att han är ödmjukheten själv. I ett par träskor.  
 
Jag ska utan omsvep erkänna att på såna här mastodontfester går 
många spelningar in i varandra. Med åren minns man allt mindre 
när man ska försöka summera såna här balunser. Vilka låtar lirade 
banden egentligen och vilka band var bäst? Man får liksom vara glad, 
kåt och tacksam så länge man inte frågar sig själv vilka band man 
egentligen såg. Men ska jag kora en vinnare så är det faktiskt Psykbryt. 
Frontfiguren Zachen gjorde sig ett namn i min bekantskapskrets 
när han jobbade på Kafé 44 och jag minns att det skämtades om 
att han var född i fel tidsperiod med sitt okonstlade sätt att vara. 
Nu är han äldre och bandets sällsynta live-framträdanden får väl 
ses som återföreningar. Icke desto mindre – det var tight, ösigt 
och medryckande. Rak punkrock med lika delar driv och melodi. 
Fotbollsrefränger så att man får skråla lite. I ett mellansnack skrek 
en kille ”Spela snabbare!”. Zachen tittade på honom och frågade 
uttryckslöst: ”Varför då?”. Förutom den oundvikliga komiken i 
replikskiftet så är jag – trots att jag identifierar mig som en sann 
fartfantast – böjd att hålla med honom. Här behövs det faktiskt inte.  
 
Mimikry spelade med anledning av sitt jubileum båda kvällarna och 
den andra kvällen lirade de enbart gamla as och covers! De rev av allt 
ifrån Björsa Afzelius deppiga övergreppsdrama ”En kungens man” 
(som de gör sjukt bra) till deras tidiga monsterhit ”Ingenting alls”. 
På de flesta covers kom det in en gästsjungare på scenen: Ulke på 
”Högervindar”, Blomgren på ”Staden Göteborg” och Ernie på… ja, 
vilken låt gästade han på? Allt som allt en skojig spelning och ännu 
ett bevis på att band inte ska vara så förbannat rädda för att stoltsera 
med sitt tidiga material. Att de allra flesta band är bäst i början av sin 
karriär är en naturlag och ingenting som går att ändra på, hur mycket 
man än försöker ljuga för sig själv. Det är förövrigt likadant för oss 
skribenter. Mina fanzinetexter i slutet av 90-talet var fan så mycket 
bättre än den här ansträngda dyngan. 



Slutstation Tjernobyl från Umeå har varit ett favoritband sedan mitten 
av 90-talet, där de ofta briljerade på en massa samlingsskivor och 
comptapes. Deras geografiska hemvist har ju medfört att man inte sett 
bandet live alltför många gånger genom åren, men nu jävlar var det 
dags igen. De inledde (!) med den utomjordiskt fantastiska ”Ris och ros” 
och ja… jag vet inte. Sjukt bra låt som konstaterats så sent som i den 
föregående meningen, men inte fan passar den som öppningslåt?! I övrigt 
öste de järnet på sitt säregna sätt, vilket innebär att de själva står helt 
stilla på scenen men musiken går ju oftast fort som satan och gör att det 
ofrånkomligen spritter i benen på en. Ett band som sannerligen förtjänar 
en större publik, men den lilla skaran är å andra sidan alltid hängiven.  
 
Sista konserten för min del blev Krigsstigen på Seaside-scenen. Seaside-
scenen är en scen utan någon scen… vilket innebär att bandet står på 
samma markhöjd som publiken. Kan tänka mig att det är roligt för 
bandet och för de som står allra längst fram, men även om det auditiva 
är viktigast så vill man ju gärna kunna titta på de som sjunger och spelar. 
I det här fallet var det dessutom extra försmädligt eftersom Adrian på 
trummor kanske är bildskönast i hela scenen. (Sexism? Kom igen, vi 
behöver alla lite ögongodis i tillvaron.) Bandet levererade som vanligt 
ett energiskt framträdande och det var kul att de för en gångs skull fick 
avsluta en afton efter att mången gång fått inleda. 

 

 
Adrian - Kanske bildskönast i hela scenen?!

 
Efter en natts hyfsad sömn vaknade jag upp och insåg att det blivit stopp 
i hytt-toaletten. Eftersom jag trots allt är en någorlunda ordningsam sälle 
sökte jag upp en baltisk städerska för att åtgärda missödet. Inledningsvis 
visade hon mest ointresse (ännu en tjatig svensk), vilket efter att jag 
förklarat mitt ärende övergick till förskräckelse (en förnimmelse av 
oceaner av toalettpapper och avföring längs golvet på halva våning 8) 
innan det slutligen övergick i lättnad när jag kungjort nuläget (”No water 
on the floor, but obviously too much paper in the toilet”). Var lite sugen 
på att byta ut ”paper” mot ”documents”, men den baltiska lokalvårdaren 
verkade inte ha den typen av humor.  
 
Det sista nämnvärda som hände var efter landstigningen i Värtahamnen, 
då en man kom fram och bestört beklagade sig över att ”makten spankar 
oss alla i arslet”. Det kunde både jag och en okänd kvinna som gick strax 
bakom mig hålla med om. Så där hittade vi tre enighet.
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